	Universitatea de Științe Agricole și Medicină Veterinară a Banatului „Regele Mihai I al României” din Timișoara	Organism emitent Serviciul de Management al Calității
	REGULAMENT privind organizarea și desfășurarea procesului de obținere a atestatăului de abilitare în cadrul USAMVBT	Ediția 1/Revizia 1
COD USAMVBT – PG 001- R076		

Anexa nr. 2b

**FIȘA de îndeplinire a standardelor minimale
Pentru susținerea tezei și acordarea atestatăului de abilitare, pentru Comisia Medicină
Veterinară**

I. DATE DESPRE CANDIDAT

Nume MUSELIN Prenume FLORIN
 domiciliul Săcălaș, Str. Zorilor, Nr. 2, 307370, jud. Timiș
 Copie legalizată a diplomei de doctor, Seria E nr. 3451, eliberată cu nr. 76 din
 data 23 MAI 2007, în domeniul MEDICINĂ VETERINARĂ

**II. ACTIVITATE DIDACTICĂ ȘI ȘTIINȚIFICĂ, RECUNOAȘTEREA ȘI IMPACTUL
ACTIVITĂȚILOR DESFĂȘURATE**

1. ACTIVITATE DIDACTICĂ ȘI PROFESIONALĂ (A 1)

1.1. Cărți și capitole în cărți de specialitate:

1.1.1. Cărți/capitole ca autor

1.1.1.1. Internaționale

Nr. crt.	Autorii	Titlul	Editura/ ISBN	Nr. pagini/(2xnr. autori)	Nr. de puncte
PUNCTAJ TOTAL					

-în dosar se va atașa cartea

**1.1.1.2. Naționale (Cerințe: minim 2 ca singur autor sau prim autor cu contribuție
50%)**

Nr. crt.	Autorii	Titlul	Editura/ ISBN	Nr. pagini/(3xnr. autori)	Nr. de puncte
1.	Trif Alexandra Muselin Florin	Ecotoxicologie	Eurobit Timișoara, 2014 ISBN 978-973-132-142-4	220/3x2	36,66
2.	Muselin Florin	Noțiuni de biologia plantelor pentru uz veterinar	Mirton Timișoara 2016 ISBN 978-973-52-1611-5	223 pag/3X2	37,166
PUNCTAJ TOTAL					73,826

-în dosar se va atașa cartea

	Universitatea de Științe Agricole și Medicină Veterinară a Banatului „Regele Mihai I al României” din Timișoara	Organism emitent Serviciul de Management al Calității
	REGULAMENT privind organizarea și desfășurarea procesului de obținere a atestatalui de abilitare în cadrul USAMVBT	
COD USAMVBT – PG 001- R076		Ediția 1/Revizia 1

1.1.2. Cărți/capitole de cărți ca editor

1.1.2.1. Internaționale

Nr. crt.	Autorii	Titlul	Editura/ ISBN	Nr.pagini/(5xnr. autori)	Nr.de puncte
PUNCTAJ TOTAL					

-în dosar se va atașa cartea

1.1.2.2. Naționale

Nr. crt.	Autorii	Titlul	Editura/ ISBN	Nr.pagini/(10xnr. autori)	Nr.de puncte
PUNCTAJ TOTAL					

-în dosar se va atașa cartea

1.2. Material didactic/Lucrări practice

1.2.1. Manuale didactice/Monografii (Cerințe: minim 2 ca prim autor cu contribuție 50%)

Nr. crt.	Autorii	Titlul	Editura/ ISBN	Nr.pagini/(3x nr. autori)	Nr.de puncte
1.	Muselin Florin	Medicinal plants and their use	Mirton Timisoara, 2013/ISBN 978-973-52-1361-9	132/3	44
2.	Muselin Florin	Toxicologie analitică – metode de laborator	Mirton Timisoara / ISBN 978-973-52-1390-9	156/3	52
3.	Dumitrescu Eugenia Muselin Florin	Impactul unor poluanți asupra funcției de reproducere. Volumul 1 - Plumbul	Eurobit Timișoara, 2017, ISBN general: 978-973-132-391-5, ISBN volum 1: 978-973-132-392-3.	430/6	71,66
PUNCTAJ TOTAL					167,66

- în dosar se va atașa cartea

1.2.2. Îndrumătoare de laboratoare/ aplicații (Cerințe: minim 1 ca prim autor)

Nr. crt.	Autorii	Titlul	Editura/ ISBN	Nr.pagini/(5xnr. autori)	Nr.de puncte
1.	Muselin Florin	Botanică medicală – lucrări practice	Agroprint/978-606-8037-21-9	103/5	20,6
PUNCTAJ TOTAL					20,6

1.3.Coordonare de programe de studii, organizare și coordonare programe de formare continuă

Nr.crt.	Tipul activității	15 puncte/activitate

	Universitatea de Științe Agricole și Medicină Veterinară a Banatului „Regele Mihai I al României” din Timișoara	Organism emitent Serviciul de Management al Calității
	REGULAMENT privind organizarea și desfășurarea procesului de obținere a atestatalui de abilitare în cadrul USAMVBT	Ediția 1/Revizia 1
COD USAMVBT – PG 001- R076		

PUNCTAJ TOTAL

1.4. Proiecte educaționale și de formare continuă

Nr.crt.	Tipul activității	Director/ responsabil/ membru	Director 5x nr. ani Membru 2x nr. ani	Nr.de puncte
1	“Postdoctoral School of Agriculture and Veterinary Medicine”, POSDRU/89/1.5/S/62371	membru	2x2	4
PUNCTAJ TOTAL				8,0

PUNCTAJ TOTAL A 1***)****) (Cerințe: minim 200 puncte pentru profesor și 100 puncte pentru CS I)	266,086
---	----------------

2. ACTIVITATEA DE CERCETARE (A 2)

2.1. Articole în reviste cotate ISI Thomson Reuters*) (Minim 4 articole, din care 2 cu FI cumulat 0,5 (A; *))

Nr. Crt.	Autorii	Titlul lucrării	Revista (ISSN; nr. Volum, anul, factorul de impact)	(30+10x factor impact)/ nr. De autori	Nr.de puncte
1.	Muselin Florin , Alexandra Trif, Stana Loredana Gabriela, Cristina T. Romeo, Găvrila Corina, Măcinic Ioan, Eugenia Dumitrescu	Protective effects of aqueous extract of Sempervivum tectorum on aluminium-induced oxidative stress in rat blood	Tropical Journal of Pharmaceutical Research 13(2):179-184 ISSN: 1596-5996 http://dx.doi.org/10.4314/tjpr.v13i2.2 2014	30+10x0,495/7	4,99
2.	Florin Muselin , Romeo T. Cristina, Violeta Igna, Eugenia Dumitrescu, Diana Brezovan, Alexandra Trif	The consequences of aluminium intake on reproductive function in male rats: a three-generation study	Turkish Journal of Medical Sciences, Vol.46 (4): 1240-1248 doi:10.3906/sag-1501-101 http://journals.tubitak.gov.tr/medical/i ssues/sag-16-46-4/sag-46-4-44- 1501-101.pdf	30+10x0,325/6	5,541
3.	Florin Muselin , Eugenia Dumitrescu, R. Cristina, A. Doma, Alexandra Trif	Protective effect of melatonin on aluminum accumulation in some organs of rats	İstanbul Üniv. Vet. Fak. Derg. J. Fac. Vet. Med. Istanbul Univ.41 (1) 26-30 ISSN: 0250-2836 Doi: 10.16988/iuvfd.2015.88209 Indexat ISI – Zoological Records (Thomson Reuters) F.I. 0,00	30+10x0/5	6,00
4.	Eugenia	Reproductive biology study of	Turkish Journal of Biology	30+10x1,216/3	14,053

	Universitatea de Științe Agricole și Medicină Veterinară a Banatului „Regele Mihai I al României” din Timișoara	Organism emitent Serviciul de Management al Calității
	REGULAMENT privind organizarea și desfășurarea procesului de obținere a atestului de abilitare în cadrul USAMVBT	
COD USAMVBT – PG 001- R076		

	Dumitrescu, Romeo Teodor Cristina, Florin Muselin	dynamics of female sexual hormones: a 12-month exposure to lead acetate rat model	2014 Vol. 38, issue 5: 581-585 doi: 10.3906/biy-1402-50 http://journals.tubitak.gov.tr/biology/		
5.	Eugenia Dumitrescu, Viorica Chiurciu, Florin Muselin , Roxana Popescu, Diana Brezovan, Romeo Teodor Cristina	Effects of long-term exposure to lead low levels in a female rat model: ovary and uterus histological architecture changes	Turkish Journal of Biology, 2015, 39, issue 2:284-289 doi: 10.3906/biy-1407-6 http://journals.tubitak.gov.tr/biology/	30+10x1,216/6	7,026
6.	Cristina T. Romeo, Sorin Morariu, Mihai S. Cernea, Eugenia Dumitrescu, Florin Muselin , Ciceronis Cumpanasoiu	Phytotherapeutic activity Euphorbia cyparissias extracts on Ixodidae (Acari) female ticks	African Journal of Traditional Complementary and Alternative Medicine 11(4): 48-53 2014 http://dx.doi.org/10.4314/ajtcam.v11i4.18	30+10x0,560/6	10,93
7.	Cristina T. Romeo, Eugenia Dumitrescu, Diana Brezovan, Florin Muselin , Viorica Chiurciu,	Effect of Euphorbia cyparissias ointments on acanthosis	African Journal of Traditional Complementary and Alternative Medicine 2014 11(3): 1-6 http://dx.doi.org/10.4314/ajtcam.v11i3.1	30+10x0,560/5	7,12
8.	Cristina T. Romeo, Flavia Hanganu, Eugenia Dumitrescu, Florin Muselin , Monica Butnariu, Adriana Constantin Viorica Chiurciu,	The impact of extrogenic testosterone and nortestosterone-decanoate toxicological evaluation using rat model	Plos One Open acces 2014, Vol.9, issue 10 http://www.plosone.org/article/info ISSN: 1932-6203 Doi:10.1371/journal.pone.0109219	30+10x3,534/7	9,334
9.	Crina Laura Moșneang, Adrian Grozea, Eugenia Dumitrescu, Florin Muselin , Romeo T. Cristina	A correlation between two different species of fish embryos used in a freshwater qualitative pollution test	Romanian Biotechnological Letters, 2015, 20(2):10352-10357	30+10x0,363/5	6,726
10.	Crina Laura Moșneang, Adrian Grozea, Ion Oprescu, Eugenia Dumitrescu, Florin Muselin , Gal D, Romeo T. Cristina	Assessment of 2,4-difluoroaniline aquatic toxicity using a zebra fish (Daniorerio) model	Thai J. Vet. Med. 2014, vol 44 (4): 445-452. FI. 0.123 http://www.tci-thaijo.org/index.php/tjvm/article/view/25818/21910	30+10x0,150/7	4,5
11.	Cristina T. Romeo, Flavia Hanganu, Diana Brezovan, Eugenia Dumitrescu, Florin Muselin Viorica Chiurciu, A. C. Stancu, M. C.	Cytoarchitecture of steroid dependent target tissue after testosterone administration compared to nandrolone decanoate in castrated rats	Romanian Journal of Morphology and Embriology, 2014; Vol 55(3): 1143-1148 http://www.rjme.ro/RJME/resources/files/55131411431148.pdf	30+10x0,723/9	4,136

	Universitatea de Științe Agricole și Medicină Veterinară a Banatului „Regele Mihai I al României” din Timișoara	Organism emitent Seviciul de Management al Calității
	REGULAMENT privind organizarea și desfășurarea procesului de obținere a atestatalui de abilitare în cadrul USAMVBT	
COD USAMVBT – PG 001- R076		Ediția 1/Revizia 1

	Pentea, A. G.M. Motoc				
12.	Ana Csuma, Romeo T. Cristina, Eugenia Dumitrescu, Florin Muselin , Ersilia C. Alexa, Monica Butnariu, Iosif Gergen	Application of QuEChERS – High Performance Liquid Chromatography with Postcolumn Fluorescence Derivatization (HPLC-FLD) method to analyze Eprinomectin B1a residues from a <i>pour-on</i> conditioning in bovine edible tissues	Open Chem 2015; 13:769-779 IF 1,329 ISSN (Online) 2391-5420, DOI: 10.1515/chem-2015-0097	30+10x1,329/7	6,184
13.	Romeo Teodor Cristina, Diana Obistoiu, Eugenia Dumitrescu, Ileana Nichita, Florin Muselin , Diana Brezovan, Mihai Sorin Cernea	Eugenole biologic activity in immunosuppressed rat females with Candida albicans genital infection – Histocytological changes	Turkish Journal of Biology, 2015, 39(3): 455-460 DOI: 10.3906/biy-1409-70 http://journals.tubitak.gov.tr/biology/	30+10x1,216/7	6,022
14.	Romeo T. Cristina, Eugenia Dmitrescu, Marius C. Pentea, Adrian C. Stancu, Florin Muselin	Albendazole sensitive vs. resistant nematodes – the mitochondrial Ultra-Structural Changes	J. Fac. Vet. Med. Istanbul Univ., 2015, 41(1), 43-49 ISSN: 0250-2836 doi:10.16988/iuvfd.2015.34662 Indexat ISI – Zoological Records (Thomson Reuters) F.I. 0,00	30+10x0/5	6,00
15.	Crina Laura Moșneang, Eugenia Dumitrescu, Florin Muselin , Valentin Ciulan, Adrian Grozea, Romeo T. Cristina	Use of Zebra fish eggs as early indicators of aquatic environmental pollution	Pol. J. Environ. Stud. 2015, 24(5):2079-2085 DOI: 10.15244/pjoes/58649	30+10x0,719/6	6,198
16.	Mosneang, CL; Opreșcu, I; Dumitrescu, E; Muselin, F ; Borlea, GF; David, G; Cristina, RT	Soil eco-risk assessment using a simple earthworm (Eisenia fetida) qualitative avoidance test: A Romanian case study of five swine farm surroundings	Journal of Soil and Water Conservation, 2016, 71(5):414-419 Doi: 10.2489/jswc.71.5.414	30+10x1,752/7	6,788
17	Lorin Daniela, Teustea V., Mitranescu E., Muselin F. , Dumitrescu E., Stancu A., Militaru D., Cristina R.T.	The hazardous activity of yeasts embedded in biofilm and planktonic estimated through the effectiveness of four commonly used biocidal conditionings	Revista de Chimie, Rev de Materiale plastice, 2017, 54(2) Accepted, in press	30+10x0,903/8	4,878
18	Lorin D., Cristina R.T., Teusdea V., Mitranescu E., Muselin F. , Butnariu M., David G., Dumitrescu E.	Efficiency of four currently used decontamination conditionings in Romania against Aspergillus and Candida strains	Journal of Mycology Medicale, Accepted, in press Doi: 10.1016/j.mycmed.2017.04.013	30+10x0,756/8	4,695
PUNCTAJ TOTAL					121,12

- copii ale lucrărilor se vor anexa la dosar

	Universitatea de Științe Agricole și Medicină Veterinară a Banatului „Regele Mihai I al României” din Timișoara	Organism emitent Serviciul de Management al Calității
	REGULAMENT privind organizarea și desfășurarea procesului de obținere a atestatalui de abilitare în cadrul USAMVBT	
COD USAMVBT – PG 001- R076		Ediția 1/Revizia 1

2.2. Articole în volumele unor manifestări științifice indexate ISI proceedings/ Articole publicate în rezumat în reviste și volumele unor manifestări științifice cotate ISI (Cerințe: minim 2 articole)

1.	Muselin Florin , Alexandra Trif, Cristina T. Romeo, Eugenia Dumitrescu, G. Simina Cimpoeș, Ioan Măcinic, Camelia Tulcan	The protective effect of exogenous melatonin on aluminium induced oxidative stress in rats blood	Current Opinion in Biotechnology, Bratislava 2013 vol. 24, supplement 1. S103-S104 F.I. 8,035	15/7	2,142
2.	Eugenia Dumitrescu, Florin Muselin , Ioan Măcinic, Alexandra Trif, Cristian F. Lăzărescu, Crina Laura Mosneang, Cristina T. Romeo	Dynamics of female sexual Hormones after twelve months exposure to lead acetate	Current Opinion in Biotechnology, Bratislava 2013, vol. 24, supplement 1. S104-S104 F.I. 8,035	15/7	2,142
3.	Măcinic Ioan, Alexandra Trif, Florin Muselin , Eugenia Dumitrescu, Calin Hulea	Cadmium levels in northern pike (Esox Lucius) and Prussian carp (Carassius gibelio)	Current Opinion in Biotechnology, Bratislava 2013 vol. 24, supplement 1. S76-S76 F.I. 8,035	15/5	3
4.	Viorica Chiurciu, Eugenia Dumitrescu, Roxana Popescu, Florin Muselin , Diana Brezovan, Marius Pentea, Romeo Cristina	Histoarhitectonics of ovary and uterus after long-term exposure to low lead levels in female rats	Journal of Biotechnology Lecce, Italy, 15-18 Mai 2014-10-23 Suppl. 185, S 91-92 ISSN: 0168-1656 F.I. 2,884	15/7	2,142
5.	Georgina-Simina Cimpoeș, Anna Blazovics, Florin Muselin , Alexandra Trif, Klara Szentmihalyi	Non-essential elements of Sempervivum tectorum extracts	Current Opinion in Biotechnology, Bratislava 24S, pp. S103-S104 http://dx.doi.org/10.1016/j.copbio.2013.05.317 F.I. 8,035	15/5	3
6.	Doma A.O., Chirila A., Dumitrescu E., Muselin F. , Cristina R.T.	The importance of antibiotic resistance evolution in Western Romania's swine units	Journal of Biotechnology, 2015, Vol. 208, Suppl. 20 august, p. S102. ISSN: 0168-1656 F.I. 3,34	15/5	3
7.	Mosneang Crina Laura, Pap Andreea, Tenche Alina, Borlea F., Dumitrescu E., Muselin F. , Cristina T. Romeo	Zebrafish (Danio rerio) eco-risk alternative methodology useful in fish recirculating systems	Journal of Biotechnology, 2015, Vol. 208, Suppl. 20 august, p. S53. ISSN: 0168-1656 F.I. 3,34	15/7	2,142
8.	Pap Andreea, Mosneang Crina, Dumitrescu E., Muselin F. , Cristina T. Romeo	A hyperthyroid cat treatment using human vs. Veterinary drugs	Journal of Biotechnology, 2015, Vol. 208, Suppl. 20 august, p. S89-90. ISSN: 0168-1656 F.I. 3,34	15/5	3
9.	F. Muselin Al. Trif	Exposure to hexavalent chromium consequences on the chromium level in tissues and organs in male rats	Buletinul USAMV-CN, 63/2006, Cluj-Napoca, p. 361-364	15/2	7,5
10.	F. Muselin Al. Trif	The impact of chronic lead acetate dietary intake on some markers of male reproductive function: interval between deliveries and litter size	Buletinul USAMV-CN, 62/2005, Cluj-Napoca, p. 521-525	15/2	7,5
11.	Trif AL., F. Muselin	The impact of hexavalent chromium on body, genital organs and sexual accessory glands in male rats	Buletinul USAMV-CN, 63/2006, Cluj-Napoca, p. 365-367	15/2	7,5
12.	Stana Letitia Al. Trif	Consequences of aluminium oxide and sulphate dietary	Buletinul USAMV-CN, 62/2005, Cluj-Napoca, p.	15/5	3

	Universitatea de Științe Agricole și Medicină Veterinară a Banatului „Regele Mihai I al României” din Timișoara	Organism emitent Serviciul de Management al Calității
	REGULAMENT privind organizarea și desfășurarea procesului de obținere a atestatalui de abilitare în cadrul USAMVBT	Ediția 1/Revizia 1
COD USAMVBT – PG 001- R076		

	Marioara Druga M. Druga F. Muselin	intake on some hematological parameters in broilers	587-590		
13.	Eugenia Dumitrescu, Alexandra Trif, F. Muselin	The consequences of female rats exposure to lead acetate on some sexual hormones	Cell Biology and Toxicology, 24 (1), pp. 43, 2008. ISTERH Volume 24, Supplement 1, 1130, DOI: 10.1007/s10565-007-9052-8 F.I 2,155	15/3	5,00
14.	Alexandra Trif, Eugenia Dumitrescu, Florin Muselin	The consequences of female rats exposure to aluminum sulphate on some sexual hormones.	Cell Biology and Toxicology, 24 (1), pp. 43, 2008. ISTERH Volume 24, Supplement 1, 1130, DOI: 10.1007/s10565-007-9052-8 F.I 2,155	15/3	5,00
15.	F. Muselin , Alexandra Trif, Eugenia Dumitrescu, Jelena Rankov, G. Cimpoies	Aluminium effect on some exposure and effect biomarkers reproductive function in male rats and the protective role of melatonin	J. Trace Elements in Medicine and Biology, vol. 26, supplement 1, 2011, pag 26 F.I 2,19 http://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S0946672X11000812#	15/5	3,00
16.	Eugenia Dumitrescu, Alexandra Trif, Diana Brezovan, R.T. Cristina, F. Muselin	Consequences of lead acetate administration in prepubertal period exposure and architecture of sexual organs in female rats at sexual maturity	J. Trace Elements in Medicine and Biology, supplement 2011, pag 13 F.I 2,19	15/5	3,00
17.	Alexandra Trif, Eugenia Dumitrescu, Diana Brezovan, F. Muselin	The impact of cumulative aluminum sulphate intake on aluminum level and architecture of sexual organs in female rats	J. Trace Elements in Medicine and Biology, supplement 2011, pag 36 F.I 2,19	15/4	3,75
18.	Jelena SAVICI*, Diana BREZOVAN, Florin MUSELIN	Aronia Melanocarpa Antioxidant Potential against Chromium VI Induced Morphological Changes in Endocrine Pancreas	Bulletin UASVM Veterinary Medicine, 2016, 73(2):307-313	15/3	5,00
PUNCTAJ TOTAL					70,818

- copii ale lucrărilor se vor anexa la dosar

2.3. Articole în reviste și volumele unor manifestări științifice indexate în alte baze de date internaționale**) (Cerințe: minim 30 articole)


Nr. Crt.	Autorii	Titlul lucrării	Revista/Volum (ISSN; nr. Volum, anul, baza de date)	10/nr. De autori	Nr.de puncte
1.	Muselin F. , Alexandra Trif, Georgina Simina Cimpoș, Măcinic I., Eugenia Dumitrescu	Aluminium accumulation in rats sexual accessory glands and the protective effect of melatonin	Lucrări Științifice Medicină Veterinară Vol. XLVI(1),2013, Timișoara, Pp. 114-120 http://www.cabi.org/cabdirect/FullTextPDF/2013/2013334961.pdf	10/5	2
2.	F. Muselin , Alexandra Trif, Diana Brezovan, Eugenia Dumitrescu	Consequences of aluminium chronic exposure on rats liver, spleen and kidney histoarhitectonic	Lucr. Șt. Med. Vet. Timișoara, vol. XLIV , p. 133-136. 2011 http://www.cabi.org/cabdirect/FullTextPDF/2011/2011378274.pdf	10/4	2,5

	Universitatea de Științe Agricole și Medicină Veterinară a Banatului „Regele Mihai I al României” din Timișoara	Organism emitent Seviul de Management al Calității
	REGULAMENT privind organizarea și desfășurarea procesului de obținere a atestatalui de abilitare în cadrul USAMVBT	Ediția 1/Revizia 1
COD USAMVBT – PG 001- R076		


3.	F. Muselin , Alexandra Trif, Eugenia Dumitrescu, Georgina Simina Cimpoș	Body weight dynamics in rats exposed to aluminium, melatonin and <i>sempervivum</i> extract	Lucr. Șt. Med. Vet. Timișoara, vol. XLIV , p. 129-132. 2011 http://www.cabdirect.org/cabdirect/FullTextPDF/2011/2011378273.pdf	10/4	2,5
4.	F. Muselin Violeta Igna Alexandra Trif	Exposure to hexavalent chromium consequences on semen quality in rats	Scientific works. Veterinary Medicine, C series, XLIX, Bucuresti, p. 96-101. 2006 http://www.cabdirect.org/abstracts/20073119225.html?resultNumber=35&start=30&q=Muselin	10/3	3,33
5.	F. Muselin , Alexandra Trif, Diana Brezovan, Eugenia Dumitrescu	Lead in liver, kidney, spleen and lungs consecutive chronic exposure in rats	Lucrări științifice Medicină Veterinară, vol XLIII (2), p.119-122, Timișoara, 2010 http://www.cabdirect.org/cabdirect/FullTextPDF/2010/20103231351.pdf	10/4	2,5
6.	F. Muselin Alexandra Trif, Diana Brezovan 6. Stancu, Snejana Petrovici	The consequences of chronic exposure to liver, splin, lungs and kidney arhitectonics in rats	Lucr. Șt. Med. Vet. Timișoara, vol. XLIII (2), p. 123-127. 2010 http://www.cabdirect.org/cabdirect/FullTextPDF/2010/20103231352.pdf	10/5	2
7.	F. Muselin , Alexandra Trif, 6. Macinic, Eugenia Dumitrescu	The consequences of exposure to lead along three generations on morphological biomarkers of male reproductive function: genital organs and accessory sexual glands weight	Lucr. Șt. Med. Vet. Timișoara, 2007, vol. XL, p. 492-500 http://www.cabdirect.org/cabdirect/FullTextPDF/2010/20103126308.pdf	10/4	2,5
8.	F. Muselin , Alexandra Trif, Eugenia Dumitrescu, Georgiana Simina Cimpoș, I. Măcinic	Aluminium in rats liver and kidneys and the protective effect of <i>Sempervivum</i> extract	Lucrări științifice Medicină Veterinară, vol XLV (4), pag. 177-181 , Timișoara 2012 http://www.cabdirect.org/cabdirect/FullTextPDF/2012/20123287520.pdf	10/5	2
9.	F. Muselin , Alexandra Trif, Diana Argherie, Mărioara Drugă	The consequences of chronic lead exposure on male rats genital organs and sexual accessory glands histoarhitectonics.	Scientific Works, Veterinary Medicine, C Series, Bucuresti. P. 236-240. 2007 http://www.cabdirect.org/abstracts/20083036048.html?resultNumber=45&start=40&q=Muselin	10/4	2,5
10.	Gârban Z., N. Manolescu, V. Herman, Adina Avacovici, Hortensia Ioniță, F. Muselin , Mirela Ahmadi -Vincu	Characteristics of the structure – activity relationship in case of platinum compounds: theoretical and applicative aspects	Lucrări științifice medicină veterinară vol. XLVII(1), 2014,TIMIȘOARA, p. 136-146 http://www.cabdirect.org/cabdirect/FullTextPDF/2014/20143314206.pdf	10/7	1,42
11.	Ioan Măcinic, Alexandra Trif, Florin Muselin	Lead level in mallard (Anas platyrhynchos)	Medicamentul veterinar/Veterinary Drug, Vol. 6 (2), p. 80-84 http://www.cabdirect.org/cabdirect/FullTextPDF/2013/20133319834.pdf	10/3	3,33
12.	MoȘneang Crina Laura, Eugenia Dumitrescu, F. Muselin , O. Maghiar, Z. Kundla, R.T. Cristina	Analysis of chemical risk factors surrounding swine farms in Timis County	Lucrări științifice medicină veterinară vol. XLVII(2), 2014,TIMIȘOARA, p. 90-96 http://www.cabdirect.org/cabdirect/FullTextPDF/2014/20143314247.pdf	10/6	1,66
13.	Trif AL., F. Muselin	Exposure to hexavalent chromium consequences on testosterone and LH seric level in male rats	Scientific works. Veterinary Medicine, C series, XLIX, Bucuresti, p. 91-96. 2006 http://www.cabdirect.org/abstracts/20073119224.html?resultNumber=6&q=Muselin	10/2	5,00
14.	Eugenia Dumitrescu, R.T. Cristina,	Dynamic of female sexual hormones consecutive chronic exposure to lead	Lucrari Stiintifice – Universitatea de Stiinte Agricole a Banatului Timisoara, Medicina Veterinara, 2013, 46, 4, pp 66-70	10/4	2,5

	Universitatea de Științe Agricole și Medicină Veterinară a Banatului „Regele Mihai I al României” din Timișoara	Organism emitent Seviul de Management al Calității
	REGULAMENT privind organizarea și desfășurarea procesului de obținere a atestatului de abilitare în cadrul USAMVBT	Ediția 1/Revizia 1
COD USAMVBT – PG 001- R076		


	Alexandra Trif, F. Muselin	acetate	http://www.cabi.org/cabdirect/FullTextPDF/2013/2013335064.pdf		
15.	Corina Gravila, F. Muselin , Camelia Tulcan, Mirela Ahmadi-Khoie, Ariana.B. Velciov, Georgeta S. Pintilie	Study on the influence of <i>sempervivum tectorum</i> and melatonin on glutathion protective effects in rats blood exposed to aluminium sulphate	Scientific Papers: Animal Science and Biotechnologies 47 (1), 99-103 http://www.cabi.org/cabdirect/FullTextPDF/2014/20143206959.pdf	10/6	1,66
16.	A. O. Doma, Andreia Chirila, Eugenia Dumitrescu, F. Muselin , R.T. Cristina	Influence of Tiamulin therapy on weight gain in <i>Brachyspira</i> dysentery in piglets	Scientific Papers: Animal Science and Biotechnologies 47 (1), 372-376 http://www.cabi.org/cabdirect/FullTextPDF/2014/20143207012.pdf	10/5	2
17.	Alexandra Trif., Eugenia Dumitrescu., Muselin Florin	The consequences of chronic aluminum sulphate intake on exposure and morphological integrity biomarkers (aluminum level and weight of sexual organs) in female rats	Lucr. Șt. Med. Vet. Timișoara, 2008, vol. XLI, p. 981-985 http://www.cabi.org/cabdirect/FullTextPDF/2010/20103126350.pdf	10/3	3,33
18.	Eugenia Dumitrescu, Alexandra Trif, Muselin Florin	The consequences of chronic lead acetate intake on exposure and morphological integrity biomarkers (lead level and weight of sexual organs) in female rats.	Lucr. Șt. Med. Vet. Timișoara, vol. XLI, p. 619-622, 2008 http://www.cabi.org/cabdirect/FullTextPDF/2010/20103126414.pdf	10/3	3,33
19.	Eugenia Dumitrescu, R.T. Cristina, Alexandra Trif, F. Muselin	Dynamic of female sexual hormones consecutive chronic exposure to lead acetate	Lucrări Științifice- Medicină Veterinară, Timișoara, V ol. XLV (2), pag. 172-175, 2012 http://www.cabi.org/cabdirect/FullTextPDF/2012/20123287519.pdf	10/4	2,5
20.	Măcinic I., Alexandra Trif, Muselin F.	Cadmium in some organs and muscles in wild boar	Lucr. Șt. Med. Vet. Timișoara, 2008, vol. XLI, p. 106-108. http://www.cabi.org/cabdirect/FullTextPDF/2010/20103126511.pdf	10/3	3,33
21.	I. Măcinic, Alexandra Trif, F. Muselin	Lead in some organs and tissues in Roe deer	Lucr. Șt. Med. Vet. Timișoara, 2009, vol. XLII, p. 265-268. http://www.cabi.org/cabdirect/FullTextPDF/2010/20103121112.pdf	10/3	3,33
22.	Eugenia Dumitrescu, Alexandra Trif, F. Muselin	The impact of lead acetate on some markers of developmental toxicity in female rats (body weight, litter size, litter weight until weaning)	Scientific Works, Veterinary Medicine, C Series, LIII Bucuresti, pp. 192-197, 2009 http://www.cabdirect.org/abstracts/20093098028.html?resultNumber=21&start=20&q=Muselin	10/3	3,33
23.	Alexandra Trif, Eugenia Dumitrescu, F. Muselin	The impact of aluminium sulphate on some markers of developmental toxicity in female rats (body weight, litter size, litter weight until weaning),	Scientific Works, Veterinary Medicine, C Series,LIII, pp. 536-541Bucuresti, 2008. http://www.cabdirect.org/abstracts/20093098112.html?resultNumber=22&start=20&q=Muselin	10/3	3,33
24.	Stana Loredana G., Letitia Stana Alexandra Trif Muselin F.	The influence of bromadiolone on some hematological parameters in rats	Lucr. Șt. Med. Vet. Timișoara, vol. XLIV (2), p. 160-164. http://www.cabi.org/cabdirect/FullTextPDF/2011/20113378278.pdf	10/4	2,5
25.	Eugenia Dumitrescu, Alexandra Trif, Cristina T. Romeo, Florin Muselin	The consequences of pubertal exposure to lead acetate on fundamental markers of the reproductive function (the characteristics of the sexual cycle: interval, regularity, duration) in female rats	Lucrări Științifice- Medicină Veterinară, Timișoara, vol. XLIV (2), pag. 137-145, 2011 http://www.cabi.org/cabdirect/FullTextPDF/2011/20113378275.pdf	10/4	2,5
26.	Snejana Petrovici,	Potassium dichromate	Scientific Papers: Animal Science and Biotechnologies,	10/5	2

	Universitatea de Științe Agricole și Medicină Veterinară a Banatului „Regele Mihai I al României” din Timișoara	Organism emitent Serviciul de Management al Calității
	REGULAMENT privind organizarea și desfășurarea procesului de obținere a atestatului de abilitare în cadrul USAMVBT	Ediția 1/Revizia 1
COD USAMVBT – PG 001- R076		

	Alexandra Trif, Eugenia Dumitrescu, F. Muselin , Milca Petrovici	impact on some biomarkers on female reproductive system performances (litter size, sex ratio) and physical development (vaginal opening) in rats (F ₂ generations)	43 (1), p. 207-210, Timișoara 2010 http://www.cabi.org/cabdirect/FullTextPDF/2012/20123107490.pdf		
27.	Alexandra Trif, Snejana Petrovici, Eugenia Dumitrescu, F. Muselin , Milca Petrovici	Potassium dichromate impact on some biomarkers on physiological development (vaginal opening and weight at sexual maturity) in female rats related to exposure moment	Scientific Papers: Animal Science and Biotechnologies, 43 (1), p. 247-250, Timișoara 2010 http://www.cabi.org/cabdirect/FullTextPDF/2012/20123107500.pdf	10/5	2
28.	Alexandra Trif., Eugenia Dumitrescu., Muselin Florin	Aluminium sulphate impact on some markers of female reproductive system performances (litter size, sex ratio) and of physical development (vaginal opening) in rats	Buletinul USAMV-CN, 65 (2)/2008, Cluj-Napoca, p. 293-297, 2008. http://www.cabi.org/cabdirect/FullTextPDF/2008/20083298029.pdf	10/3	3,33
29.	Rankov J, A Trif, D Brezovan, F Muselin	Potassium Dichromate Impact on Male Reproductive Integrity Biomarker in Rat. Two Generation Study	Scientific Papers Animal Science and Biotechnologies, 43(1):224-229, 2010 http://www.cabi.org/cabdirect/FullTextPDF/2012/20123107495.pdf	10/4	2,5
30.	Loredana Gabriela Stana, Florin Muselin , Iuliana Cretescu, Corina Gravila, Simina Cimpoes, Alexandra Trif	The Influence of Sempervivum Tectorum and Melatonin Administration on Erythrocyte Catalase in Rats Exposed to Aluminium Sulphate	Scientific Papers: Animal Science and Biotechnologies 45 (2), 133-136 http://www.cabi.org/cabdirect/FullTextPDF/2013/20133359283.pdf	10/6	1,66
31.	Buhan Diana Mariana Alexandra Trif Galbenu Petruta Muselin Florin	Survey of Lead in Green Cheese from Baia Mare Area during 2007-2010 Period	Bulletin UASVM, Veterinary Medicine 68(2)/2011, p. 73-78 pISSN 1843-5270; eISSN 1843-5378, 2011 http://www.cabi.org/cabdirect/FullTextPDF/2012/20123000310.pdf	10/4	2,5
32.	Buhan Diana Mariana Alexandra Trif Galbenu Petruta Muselin Florin	Survey of Lead in Milk from Baia Mare Area during 2007-2010 Period	Bulletin UASVM, Veterinary Medicine 68(2)/2011, p. 79-84 pISSN 1843-5270; eISSN 1843-5378, 2011 http://www.cabi.org/cabdirect/FullTextPDF/2012/20123000311.pdf	10/4	2,5
33.	Dumitrescu, E.; Trif, A.; Cristina, R. T.; Muselin, F.	Lead acetate impact on fundamental biomarkers of reproductive functionality in female rats (<i>in utero</i> exposure).	Lucrări Științifice – Medicină Veterinară, Universitatea de Științe Agricole și Medicină Veterinară „Ion Ionescu de la Brad” Iași 2010 Vol. 53 No. 12(3) pp. 678-682 http://www.cabdirect.org/abstracts/20103374882.html?resultNumber=36&start=30&q=Muselin	10/4	2,5
34.	Trif, A.; Petrovici, S.; Dumitrescu, E.; Muselin, F.	Dynamics of female sexual hormones after six months exposure to potassium dichromate (Cr VI).	Lucrari Stiintifice – Universitatea de Stiinte Agricole a Banatului Timisoara, Medicina Veterinara, 2010, 43, 2, pp 187-192 http://www.cabi.org/cabdirect/FullTextPDF/2010/20103231310.pdf	10/4	2,5
35.	Baltă C., G.D. Ghibu, Carmen Mitar, Nicoleta Hădărugă, Corina Pascu, F. Muselin , Eliza Simiz, Z. Gârban	Homeostasis changes of some serum enzymes in rats induced by the new organometallic gallium complex C(85)	LUCRĂRI ȘTIINȚIFICE MEDICINĂ VETERINARĂ VOL. XLVI(1), 2013, TIMIȘOARA, p. 9-17 http://www.cabi.org/cabdirect/FullTextPDF/2013/20133334967.pdf	10/8	1,25
36.	Alexandra Trif, Eugenia Dumitrescu, Diana Argherie, Florin Muselin	The consequences of in utero exposure to aluminium sulphate on exposure and integrity biomarkers of reproductive system in female rats at sexual	Lucrări științifice Medicină Veterinară, vol. XLII (2), pag. 249-255, Timișoara, 2009. http://www.cabi.org/cabdirect/FullTextPDF/2010/20103121110.pdf	10/4	2,5

	Universitatea de Științe Agricole și Medicină Veterinară a Banatului „Regele Mihai I al României” din Timișoara	Organism emitent Seviul de Management al Calității
	REGULAMENT privind organizarea și desfășurarea procesului de obținere a atestatului de abilitare în cadrul USAMVBT	Ediția 1/Revizia 1
COD USAMVBT – PG 001- R076		

		maturity			
37.	Gravila Corina, Stana Letitia, Muselin F. , Trif Al.	Consequences of ad libitum aluminium administration during three generations on rats blood GSH dynamics	Lucr. St. Zootehnie si Biotehnologii, Vol. 41(1), p. 93-98, 2008 http://www.cabi.org/cabdirect/FullTextPDF/2009/20093290932.pdf	10/4	2,5
38.	Trif Alexandra, F. Muselin , Diana Argherie, Mărioara Drugă	The consequences of chronic aluminium exposure on male rats genital organs and sexual accessory glands histoarchitectonics.	Scientific Works, Veterinary Medicine, C Series, Bucuresti. P. 261-264. 2007 http://www.cabdirect.org/abstracts/20083036053.html?resultNumber=46&start=40&q=Muselin	10/4	2,5
39.	Eugenia Dumitrescu, Alexandra Trif, Cristina T. Romeo, Florin Muselin , Diana Obiștioiu	The impact of lead acetate intake on female rat's organs and tissues after <i>in utero</i> exposure	Lucrări Științifice- Medicină Veterinară, Timișoara, vol. XLIV (2), pag. 146-150, 2011 http://www.cabi.org/cabdirect/FullTextPDF/2011/20113378276.pdf	10/5	2
40.	Letitia Stana, Alexandra Trif, Alfa Xenia Lupea, Mirabela Padure, F. Muselin	Researches regarding the consequences of a new synthesis compound (by-product of salicylic acid) on some parameters of proteic metabolism on rats	Lucr. Șt. Med. Vet. Timișoara, 2008, vol. XLI, p. 927-931. http://www.cabi.org/cabdirect/FullTextPDF/2010/20103126353.pdf	10/5	2
41.	Letitia Stana, Alexandra Trif, Alfa Xenia Lupea, Mirabela Padure, Loredana Gabriela Stana, F. Muselin	Comparative study of a new synthesis product (by-product of salicylic acid) and basis structural compounds over some energetic metabolism parameters on rats in perspective of therapeutically use	Lucr. Șt. Med. Vet. Timișoara, vol. XLI, p. 922-926. http://www.cabi.org/cabdirect/FullTextPDF/2010/20103126372.pdf	10/6	1,66
42.	Alexandra Trif, Letitia Stana, F. Muselin , Alfa Xenia Lupea, Mirabela Padure, Loredana Gabriela Stana,	Comparative study concerning the impact of a new synthesized product (salicylic acid derivate) and its structural components on some hematological parameters in rats, in the perspective of utilization in the therapy	Lucr. Șt. Med. Vet. Timișoara, vol. XLI, p. 975-980. http://www.cabi.org/cabdirect/FullTextPDF/2010/20103126362.pdf	10/6	1,66
43	Lucia Olariu, Mihaela Petcu, Mihaela Pup, Iuliana Chis- Buiga, Camelia Tulcan, F. Muselin , Ileana Brudiu	The influence of the deuterium depleted water in The experimental cadmium chloride intoxication on Liver function in rats	LUCRĂRI ȘTIINȚIFICE MEDICINĂ VETERINARĂ VOL. XL, 2007, TIMIȘOARA http://www.cabi.org/cabdirect/FullTextPDF/2010/20103126257.pdf	10/7	1,42
44	Alexandra Trif, F. Muselin , Diana Argherie, Eugenia Dumitrescu, I. Măcinic	The consequences of chronic exposure to aluminium on some morphological biomarkers of reproductive function (body, genital organs, sexual accessory glands weight, seminiferous tubules diameter) in male rats	Lucrări Științifice- Medicină Veterinară, VOL XL. P. 652-658, TIMIȘOARA 2007, ISSN 1221-5295. http://www.cabi.org/cabdirect/FullTextPDF/2010/20103126312.pdf	10/5	2
45	Letitia Stana, Alexandra Trif, F. Muselin Alfa Xenia Lupea, Mirabela Padure	The impact of in vivo administration of an synthesis product (by-product of salicylic acid) on some biochemical parameters on rats	Lucrari Stiintifice, Zootehnie si Biotehnologii, Vol. 41, p. 794-797 ISSN: 1221-5287 http://www.cabi.org/cabdirect/FullTextPDF/2009/20093290925.pdf	10/5	2
46	Letitia Stana, Alexandra Trif, Loredana Gabriela Stana,	Efect of a synthesis product (by-product of salicylic acid) in comparision with basis structural compounds on	Lucrari Stiintifice, Zootehnie si Biotehnologii, Vol. 41, p. 798-802 ISSN: 1221-5287 2008 http://www.cabi.org/cabdirect/FullTextPDF/2009/20093	10/6	1,66

	Universitatea de Științe Agricole și Medicină Veterinară a Banatului „Regele Mihai I al României” din Timișoara	Organism emitent Serviciul de Management al Calității
	REGULAMENT privind organizarea și desfășurarea procesului de obținere a atestatului de abilitare în cadrul USAMVBT	Ediția 1/Revizia 1
COD USAMVBT – PG 001- R076		

	Alfa Xenia Lupea, Mirabela Padure, F. Muselin	some proteic metabolism parameters in rats	290926.pdf		
47	Letitia Stana, Alexandra Trif, Alfa Xenia Lupea, Mirabela Padure, Corina Gavrilă, F. Muselin , Roxana Ivancov	Comparative study on erythrocyte membrane fragility in rats consecutively with the administration of salicylamide, sulphanilamide and a new synthesis compound of salicylic acid	Lucr. Șt. Med. Vet. Timișoara, vol. XL, p. 622-625, 2007 http://www.cabi.org/cabdirect/FullTextPDF/2010/20103126346.pdf	10/7	1,42
48	Petcu MD, L Olariu, P Berdea, F Muselin, M Pup, I Brudiu	Variation of the deuterium concentration in rats blood after deuterium depleted water administration and intoxication with cadmium	Bulletin of University of Agricultural Sciences and Veterinary Medicine Cluj-Napoca, 65(1) 2008 p.418-423 http://www.cabi.org/cabdirect/FullTextPDF/2008/2008322863.pdf	10/6	1,66
49	Petcu M D, Carpinisan L., Savin D, Cretescu I., Olariu L., Muselin F. , Stana L.	The effect of deuterium depleted water on some blood parameters	Lucrari Stiintifice, Zootehnie si Biotehnologii, Vol. 41(1), p. 431-435, 2008 ISSN: 1221-5287 http://www.cabi.org/cabdirect/FullTextPDF/2009/20093290956.pdf	10/7	1,42
50	Cărpinișan Liliana, Mihaela Doina Petcu, Lucia Olariu, F Muselin , Snejana Petrovici, Alina Ianculovici, Rodica Zehan	The influence of deuterium depleted water on the hematocrit and the leukocyte formula in rats intoxicated by cadmium chloride.	Bulletin of University of Agricultural Sciences and Veterinary Medicine Cluj-Napoca. Veterinary Medicine Volumul 65(1), 2008, p. 113-118 http://www.cabi.org/cabdirect/FullTextPDF/2008/2008322802.pdf	10/7	1,42
51	I. Măcinic, Alexandra Trif, F. Muselin	Lead in some organs and tissues in Roe deer	Lucr. Șt. Med. Vet. Timișoara, vol. XLII, p. 265-268. 2009 http://www.cabi.org/cabdirect/FullTextPDF/2010/20103121112.pdf	10/3	3,33
52	Florin Muselin , Diana Brezovan, Jelena Savici, Romeo T. Cristina, Eugenia Dumitrescu, Alexandru O. Doma, Doru Morar, Alexandra Trif	The Use of Yellow Dock (<i>Rumex crispus L.</i>) and Goji Berry (<i>Lycium barbarum L.</i>) in Alloxan Induced Diabetes Mellitus in Rats	Scientific Papers: Animal Science and Biotechnologies, 2015, 48 (1):373-376 http://www.cabi.org/cabdirect/FullTextPDF/2015/20153201703.pdf	10/8	1.25
53	Cristina T. Romeo, Viorica Chiurciu, Florin Muselin , Eugenia Dumitrescu	Pharmaceutical analysis of Euphorbia cyparissias included on beta-cyclodextrin complexes	African Journal of Pharmacy and Pharmacology 2013 Vol 7(26) pp. 1814-1824 ISSN 1996-0816 DOI 10.5897/AJPP.2013.3427 http://academicjournals.org/journal/AJPP/article-abstract/FC7BDBA26826	10/4	2,5
54	Doma Alexandru Octavian, Dumitrescu Eugenia, Muselin Florin , Cristina Romeo Teodor	Elemente de structură bacteriană și mecanismele transmiterii rezistenței la antibiotice	Medicamentul Veterinar / Veterinary Drug Vol. 9(2) Decembrie 2015, p.4-27 http://www.veterinarypharmacon.com/docs/1578-2015_VD2_FINAL_ro..pdf	10/4	2,5
55	Andreea Bianca Chirilă, Eugenia Dumitrescu, Florin Muselin , Romeo T. Cristina	Elemente de terapie oncologică la animale	Medicamentul Veterinar / Veterinary Drug Vol. 9(2) Decembrie 2015, p.29-54 http://www.veterinarypharmacon.com/docs/1578-2015_VD2_FINAL_ro..pdf	10/4	2,5
56.	Florin Muselin , Diana Brezovan, Jelena Savici, Romeo T Cristina, Eugenia Dumitrescu, Alexandru Octavian Doma,	The Use of Sea Buckthorn (<i>Hippophae rhamnoides L.</i>) and Milk Thistle (<i>Silybum marianum L.</i>) in Alloxan Induced Diabetes Mellitus in Rats	Scientific Papers Animal Science and Biotechnologies, 2016, 49(1):280-283 http://www.spasb.ro/index.php/spasb/article/viewFile/2179/pdf	10/8	1.25

	Universitatea de Științe Agricole și Medicină Veterinară a Banatului „Regele Mihai I al României” din Timișoara	Organism emitent Serviciul de Management al Calității
	REGULAMENT privind organizarea și desfășurarea procesului de obținere a atestatalui de abilitare în cadrul USAMVBT	
COD USAMVBT – PG 001- R076		Ediția 1/Revizia 1

	Doru Morar, Alexandra Trif				
57	Violeta Igna, Ioana Andrei, V Ardelean, G Otavă, F Muselin, Alexandra Trif	An assesment of rat sperm motility, concentration and morphology	Lucrari Stiintifice Medicina Vterinara, 2016, XLIX(4):57-63 http://www.cabi.org/default.aspx?site=170&page=1016&pid=2227	10/6	1,66
58	Zeno Gârban, Eva Fischer-Fodor, Gheorghe Iliă, Gabriela Gârban, Nicoleta Hădărugă, Adina Avacovici, Florin Muselin, Cornel Baltă, Eliza Simiz	Chronobiochemical aspects related to homeostasis changes induced by polyethylene glycol in laboratory animals	Journal of Agroalimentary Processes and Technologies, 2016, 22(3):212-217 http://www.journal-of-agroalimentary.ro/admin/articole/69474ML12_Lucr_Ga_rban_TPA_(1).pdf	10/9	1,11
59	Jelena Savici, Diana Brezovan, F Muselin	The histological assessment of pancreas after milk thistle (silybum marianum l.) And sea buckthorn (hippophae rhamnoides l.) Extract administration in diabetes induced rats	Lucrari Stiintifice Medicina Vterinara, 2016, XLIX(1):183-190 http://www.cabi.org/default.aspx?site=170&page=1016&pid=2227	10/3	3,33
60	Garban Z., Herman V., Muselin F., Ahmadi-Vincu Mirela, Ujhelyi R., Avacovici Adina	Integrative and transdisciplinary aspects in pathobiochemistry	Lucrari Stiintifice Medicina Vterinara, 2016, XLIX(1):88-100 http://www.cabi.org/default.aspx?page=1016&site=170&pid=38&xsltab=2&newtitlesonly=0&letter=J	10/6	1,66
61	Brezovan Diana, Muselin F., Savici jelena, Dumitrescu Cristina, Cristina R.T.	Histological aspects of rats pancreas in alloxan induced diabetes mellitus after Yellow dock (Rumex crispus L.) and Goji berry (Lycium barbarum L.) administration	Lucrari Stiintifice Medicina Vterinara, 2016, XLIX(1):43-49 http://www.cabi.org/default.aspx?site=170&page=1016&pid=2227	10/5	2,0
62	N. Manolescu, Z. Garban, V. Herman, Emilia Balint, Gabriela Garban , Gh. Darabus, Tr. Nicola, F. Muselin , Adina Avacovici, Jelena Savic	Effects of CIS-platinum on the biochemical homeostasis in rats Note I. Investigations on the hepatic DNA and on serum proteins	Scientific Works Series C. Veterinary Medicine, 2014, Volumul 60, Numărul 2, p.43-47 http://veterinarymedicinejournal.usamv.ro/pdf/2014/vol20_2/art9.pdf	10/10	1,0
PUNCTAJ TOTAL					141,53

-copii ale lucrărilor și după baza de date se vor anexa la dosar

2.4. Proprietate intelectuală, brevete de invenție și inovație etc.

2.4.1. Internaționale

Nr. Crt.	Autorii	Titlul brevetului/ produsului omologat etc.	60/nr. autori	De	Nr.de puncte
PUNCTAJ TOTAL					

- se vor anexa copii după brevet sau alte acte doveditoare

2.4.2. Naționale

Nr. Crt.	Autorii	Titlul brevetului/ produsului omologat etc.	50/nr. autori	De	Nr.de puncte
PUNCTAJ TOTAL					

	Universitatea de Științe Agricole și Medicină Veterinară a Banatului „Regele Mihai I al României” din Timișoara	Organism emitent Seviciul de Management al Calității
	REGULAMENT privind organizarea și desfășurarea procesului de obținere a atestatalui de abilitare în cadrul USAMVBT	Ediția 1/Revizia 1
COD USAMVBT – PG 001- R076		

- se vor anexa copii după brevet sau alte acte doveditoare

2.5. Granturi /proiecte câștigate prin competiție (Cerințe: minim 6, din care la 2 director/responsabil)

2.5.1. Director/responsabil (Cerințe: minim 2)

2.5.1.1. Internaționale

Nr. Crt.	Titlul proiectului	Tipul grantului	Autoritatea contractantă	Suma alocată din bugetul derulat prin USAMVBT în perioada evaluată (EUR) *****	20x ani de desfășurare	Nr.de puncte
PUNCTAJ TOTAL						

- se vor anexa copii ale devizelor din care să rezulte bugetul proiectului sau copia contractului.

2.5.1.2. Naționale

Nr. Crt.	Titlul proiectului	Tipul grantului	Autoritatea contractantă	Suma alocată din bugetul derulat prin USAMVBT în perioada evaluată (EUR) *****	10x ani de desfășurare	Nr.de puncte
1.	Consecințele aportului alimentar cronic de plumb și aluminiu asupra sănătății reproductive a masculilor. Tema nr. 4 Cod CNCSIS 235. Director proiect Muselin Florin	TD	CNCSIS	6000	10x2	20
2	The Consequences Of Acute Cr Vi Exposure On The Genital Organs And Sexual Accesory Histoarchitectonics CNCSIS 137/2007	MC	CNCSIS 137/2007	900	10x1	10
3	Studiul utilizării ca adjuvant în terapie a unor extracte naturale din plante medicinale. USAMVB Nr. 7180/29.10.2012	Contract cercetare cu mediul privat	SC West Animal Vet SRL	2400	10x2	0
PUNCTAJ TOTAL						30,00

- se vor anexa copii ale devizelor din care să rezulte bugetul proiectului sau copia contractului.

2.5.2. Membru în echipă (Cerințe: minim 4)

2.5.2.1. Internaționale

Nr.	Titlul proiectului	Tipul	Autoritatea	Suma alocată din	4x ani de	Nr.de
-----	--------------------	-------	-------------	------------------	-----------	-------


	Universitatea de Științe Agricole și Medicină Veterinară a Banatului „Regele Mihai I al României” din Timișoara	Organism emitent Serviciul de Management al Calității
	REGULAMENT privind organizarea și desfășurarea procesului de obținere a atestatului de abilitare în cadrul USAMVBT	
COD USAMVBT – PG 001- R076		Ediția 1/Revizia 1

Crt.		grantului	contractantă	bugetul derulat prin USAMVBT în perioada evaluată (EUR) *****	desfășurare	puncte
1	Managementul reziduurilor zootehnice și al protecției mediului în zona de câmpie a Banatului 2008-2009 Director proiect Prof. Dr. Iacob Borza	PHARE RO2006/0 18-448.01.01.25	UE	475000	4x 1,5	6
PUNCTAJ TOTAL						6,0

- se vor anexa copii ale devizelor din care să rezulte bugetul proiectului sau copia contractului.

2.5.2.2. Naționale

Nr. Crt.	Titlul proiectului	Tipul grantului	Autoritatea contractantă	Suma alocată din bugetul derulat prin USAMVBT în perioada evaluată (EUR) *****	2x ani de desfășurare	Nr. de puncte
1.	Potențialul contaminant al aluminiului în relațiile trofice sol – apă – plantă – animal. Director proiect Prof. Dr. Alexandra Trif	A	CNCSIS cod 194, Tema 9 /2001 CNCSIS cod 543, tema 22 /2002	8000	2x2	4
2.	Impactul aportului cumulativ de aluminiu asupra puilor broiler (aspecte hematologice, biochimice, bioproductive, morfo- și histopatologice). Director proiect Prof. Dr. Alexandra Trif	A	CNCSIS cod 611, tema 11 /2003 CNCSIS cod 611, tema 21 /2004	8571	2x2	4
3	Testarea clinică a produsului de uz veterinar Unifenicol 10%, soluție buvabilă, antiinfecțioasă, pe bază de florfenicol. Responsabil tema Prof. Dr. Alexandra Trif	A	CNCSIS Subtema A/2003	500	1x2	2
4	Studiul eficacității unor asocieri antiparazitare în terapia la câine. Director proiect Prof. Dr. Romeo Cristina	A	Contract CNCSIS Nr. Tema 70/179 GR cod 999/2A. 2006/2008	7800	2X2	4
5	Consecințele expunerii la aluminiu, crom și plumb asupra unor markeri ai integrității și performanțelor sistemului reproducător mascul și femel. Director proiect Prof. Dr. Alexandra Trif	A	CNCSIS Tema 5 Cod CNCSIS 329/2007-2009	38100	1X2	2

	Universitatea de Științe Agricole și Medicină Veterinară a Banatului „Regele Mihai I al României” din Timișoara	Organism emitent Serviciul de Management al Calității
	REGULAMENT privind organizarea și desfășurarea procesului de obținere a atestatului de abilitare în cadrul USAMVBT	
COD USAMVBT – PG 001- R076		Ediția 1/Revizia 1

6	“Studiul fundamental si aplicativ al raspunsului imun indus de Mycoplasma agalactae”. Director proiect Prof. Dr. Emil Tîrziu	A	CNCSIS 2005-2006 cod 44, teama 31	8500	2x2	4
7	Aplicațiile bio-medicale ale compușilor metalelor – Metallomics. Director proiect Conf. dr. Nicoleta Hadarugă	ID_PCC E	ID_PCCE_140 /2008, nr. Contract 2/2010 2010-2013 Membru anul 2013	22300	2x1	2
PUNCTAJ TOTAL						22,00

- se vor anexa copii ale devizelor din care să rezulte bugetul proiectului sau copia contractului.

2.6.Participare cu lucrări la congrese/ simpozioane/ conferințe

2.6.1.Internaționale (Cerințe: minim 10)

Nr. Crt.	Manifestarea științifică	Perioada	Autorii și titlul lucrării prezentate, forma de prezentare (oral, poster)	(2 puncte/ participare) Nr.de puncte
1	6 th International Conference of Phd Students University of Miskolc Ungaria	12-18 august 2007,	F. Muselin, Alexandra Trif, Diana Argherie The consequences of acute Cr VI exposure on the genital organs and sexual accessory glands histoarchitectonics. – poster	2
2	ISTERH-NTES-HTES 07 Conference, October 21 to 26, Crete, Greece	21-26 oct. 2007 Creta, Grecia	F. Muselin Al. Trif Argeherie Diana The consequences of lead exposure on rats genital organs and sexual accessory glands histoarhitectonics (three generation experiment) – poster	2
3	IX ISTERH Conference Trace Elements in Medicine and Biology	Belek, Antalya, oct.2011	F. Muselin, Alexandra Trif, Eugenia Dumitrescu, Jelena Rankov, Simina G. Cimpoies – Aluminium effect on some exposure and effect biomarkers of reproductive function in male rats and the protective role of melatonin – poster	2
4	International Conference on Hunting for Sustainability: Ecology, Economics and Society	Ciudad Real, Spania 26-28 martie 2012	Ioan Măcinic, Alexandra Trif, Florin Muselin – Collared dove (Streptopelia decaocto) as pollution bioindicator	2
5	23 rd International Symposium	19 – 21 iunie Novi Sad	Muselin F., Trif Al.,	2

	Universitatea de Științe Agricole și Medicină Veterinară a Banatului „Regele Mihai I al României” din Timișoara	Organism emitent Serviciul de Management al Calității
	REGULAMENT privind organizarea și desfășurarea procesului de obținere a atestatului de abilitare în cadrul USAMVBT	
COD USAMVBT – PG 001- R076	Ediția 1/Revizia 1	

	New technologies in contemporary animal production Novi Sad	2013	Dumitrescu Eugenia, Cimpoes Simina Georgina, Macinic I. Aluminium effects on rats sexual organs and sexual accessory glands weight and the protective effect of <i>Sempervivum tectorum</i> aqueous extract – poster	
6	European Biotechnology Congress,	16-18 May 2013, Bratislava	Muselin Florin , Alexandra Trif, R.T. Cristina, Eugenia Dumitrescu, G.S. Cimpoes, I. Macinic, Camelia Tulcan – The protective effect of exogenous melatonin on aluminium induced oxidative stress in rats blood – poster	2
7	International VETistanbul Group Congress	28-30 April 2014, Istanbul	Florin Muselin , Eugenia Dumitrescu, Romeo Cristina, Alexandru Doma, Alexandra Trif. Melatonin Protective Effect On Rat's Organs Aluminium Accumulation – poster	2
8	Short Course on Medical Geology Health and the Environment Symposium of the Western University “Vasile Goldis” Academical Days	5-8 mai 2005 Macea	Al. Trif , D. Prajisteanu F. Muselin – Mercury Content in Soil and Spontaneous Flora in an Abandoned Cinnabar Mine Surrounding Area – poster	2
9	21 st International Symposium on Analytical and Environmental Problems,	Szeged Academy, 28 sept 2015	Garban G., Muselin F. , Negra A., Ujheli R., Rominescu R., Garban Z. – Fortified foods with mineral elements - poster	2
10	XI ISTERH conference	Dubrovnik, 18-22 oct. 2015	Florin Muselin , Eugenia Dumitrescu, Romeo T. Cristina, Daniela Reisz, Doma Alexandru, Crina Mosneang, Alexandra Trif - Aluminium accumulation in testis and accesory glads of male rats and the protective effect of some antioxidants -poster	2
11	6 th International symposium of the Federation of European Societies on Trace Elements and Minerals (FESTEM)	Catania, 26-28 mai 2016	Florin Muselin , Romeo T. Cristina, Zeno Gârban, Eugenia Dumitrescu, Alexandru O. Doma, Alexandra Trif - Aluminium levels in exposed rats with alloxan induced diabetes mellitus - poster	2

	Universitatea de Științe Agricole și Medicină Veterinară a Banatului „Regele Mihai I al României” din Timișoara	Organism emitent Seviciul de Management al Calității
	REGULAMENT privind organizarea și desfășurarea procesului de obținere a atestatalui de abilitare în cadrul USAMVBT	
COD USAMVBT – PG 001- R076	Ediția 1/Revizia 1	

12	Days of Veterinary Medicine 2016	Ohrid, Makedonia, 22-24 sept 2016	Cristina RT., Lorin D., Teusdea V., Mitranescu E., Muselin F. , Dumitrescu E. - The potential hazardous activity of planktonic and embedded in biofilm yeasts by efficiency of four commonly used biocidal conditionings used in decontamination - poster	2
13	Trace elements in man and animals (TEMA 16)	26-29 iunie 2017 Sankt Petersburg	The effect of Cisplatin administration on some trace elements homeostasis in rats and the protective effect of siver birch (Betula pendula) sap	2
PUNCTAJ TOTAL				26,00

- se vor anexa copii ale atestatelor de participare ale programului sau cuprinsul volumului congresului/simpozionului/conferinței.

2.6.2.Naționale (Cerințe: minim 15)

Nr. Crt.	Manifestarea științifică	Perioada	Autorii și titlul lucrării prezentate, forma de prezentare (oral, poster)	(1 punct/ participare) Nr.de puncte
1.	Simpozionul FMV Cluj Napoca	Cluj-Napoca 2005	F.Muselin , Al. Trif- The impact of chronic lead acetate dietary intake on some markers of male reproductive function: interval between deliveries adn litter size	1
3.	Simpozion științific Medicină Veterinară	Timisora 2006, mai	F.Muselin , Al. Trif – The consequences of chronic aluminium sulphate intake on the marker of male reproductive function: interval between deliveries	1
4.	Simpozionul FMV Cluj Napoca	Cluj-Napoca 2006	F. Muselin , Al. Trif – Exposure to hexavalent chromium consequences on the chromium level in tissues and organs in male rats	1
5.	Simpozion Științific FMV Bucuresti	Bucuresti 2006	F. Muselin , Violeta Igna, Alexandra Trif – Exposure to hexavalent chromium consequences on semen quality in rats	1
6.	Simpozion Științific FMV Timisoara	Mai 2007	F. Muselin , Alexandra Trif, I. Macinic, Eugenia Dumitrescu – The consequences of exposure to lead along three generations on morphological biomarkers of male reproductive function: genital organs and accessory sexual glands weight	1
7.	Simpozion Științific FMV Bucuresti	Bucuresti 2007	F. Muselin , Alexandra Trif, Diana Argherie, Mărioara Drugă – The consequences of chronic lead exposure on male rats genital organs	1

	Universitatea de Științe Agricole și Medicină Veterinară a Banatului „Regele Mihai I al României” din Timișoara	Organism emitent Serviciul de Management al Calității
	REGULAMENT privind organizarea și desfășurarea procesului de obținere a atestatului de abilitare în cadrul USAMVBT	
COD USAMVBT – PG 001- R076		Ediția 1/Revizia 1

				and sexual accessory glands histoarhitectonics.	
8.	Simpozion Timisoara	Științific FMV	Timisoara 2010	F. Muselin , Alexandra Trif, Eugenia Dumitrescu, Diana Brezovan – Lead in liver, kidney, spleen and lungs consecutive chronic exposure in rats	1
9.	Simpozion Timisoara	Științific FMV	Timisoara 2011	F. Muselin , Alexandra Trif, Diana Brezovan, Eugenia Dumitrescu – Consequences of aluminium chronic exposure on rats liver, spleen and kidney histoarhitectonic	1
10	Simpozion Timisoara	Științific FMV	Timisoara 2012	F. Muselin , Alexandra Trif, Eugenia Dumitrescu, Simina G. Cimpoeș, I. Macinic – Aluminium in rats liver and kidneys and the protective effect of Sempervivum extract	1
11	Simpozion Timisoara	Științific FMV	Timisoara 2013	Muselin F. , Alexandra Trif, Georgina Simina Cimpoeș, I. Măcinic, Eugenia Dumitrescu – Aluminium accumulation in rats sexual accessory glands and the protective effect of melatonin	1
12	Workshop „Implementarea metodelor biomatematice de monitorizare si predictie a chimiorezistentei strongililor digestivi si alternative terapeutice fara componenta poluanta		Tulcea 20-22 mai 2008	Participare fara lucrare	1
13	Scientific Papers: Animal Science and Biotechnologies, Timisoara		Timisoara 28-29 mai 2015	Florin Muselin , Diana Brezovan, Jelena Savici, Romeo T. Cristina, Eugenia Dumitrescu, Alexandru O. Doma, Doru Morar, Alexandra Trif. The Use of Yellow Dock (<i>Rumex crispus</i> L.) and Goji Berry (<i>Lycium barbarum</i> L.) in Alloxan Induced Diabetes Mellitus in Rats	1
14	7 th Central and South Eastern Europe Conference The Role of Life Sciences in Europe's 2020 Strategy		Timisoara, 22-24 mai 2016	Florin Muselin , Diana Brezovan, Jelena Savici, Romeo T Cristina, Eugenia Dumitrescu, Alexandru Octavian Doma, Doru Morar, Alexandra Trif - The Use of Sea Buckthorn (<i>Hippophae rhamnoides</i> L.) and Milk Thistle (<i>Silybum marianum</i> L.) in Alloxan Induced Diabetes Mellitus in Rats - oral	1
15	Simpozion Timisoara	Științific FMV	Timisoara 25-26 mai 2017	Florin Muselin , Romeo T. Cristina, Eugenia Dumitrescu, Alexandru O. Doma, Andreia Chirilă, Andreea Pap, Alexandra Trif - Concentration of aluminium in different tissues and organs of rats with alloxan induced diabetes mellitus	1
PUNCTAJ TOTAL					15,00

- se vor anexa copii ale atestatelor de participare sau ale programului sau cuprinsul volumului congresului/simpozionului/conferinței.

2.7. Asociații profesionale (Cerințe: minim 3)

	Universitatea de Științe Agricole și Medicină Veterinară a Banatului „Regele Mihai I al României” din Timișoara	Organism emitent Seviciul de Management al Calității
	REGULAMENT privind organizarea și desfășurarea procesului de obținere a atestatului de abilitare în cadrul USAMVBT	Ediția 1/Revizia 1
COD USAMVBT – PG 001- R076		

2.7.1. Internaționale

Nr. Crt.	Denumirea asociației	Nr. De puncte atribuite/ membru =5
1.	International Federation of Cell Biology (IFCB) afiliata Societatea Roamna de Biologie celulara	5
2.	Federation of European Laboratory Animal Science Association (FELASA) Afiliata ARSAL	5
PUNCTAJ TOTAL		10,00

- se va anexa copie după dovada de membru

2.7.2. Naționale

Nr. Crt.	Denumirea asociației	Nr. De puncte atribuite/ membru =3
1.	Societatea Română pentru Oligoelemente în Medicină - presedinte	3
2.	Asociatia Generala a Medicilor Veterinari din Romania (AGMVR)	3
3.	Colegiul Medicilor Veterinari din Romania (CMVR)	3
4.		
PUNCTAJ TOTAL		9,00

- se va anexa copie după numirea dovada de membru


PUNCTAJ TOTAL A 2***) (Cerințe: minim 350 puncte pentru profesor și 450 puncte pentru CS I)	451,468
--	----------------

3. RECUNOAȘTEREA ȘI IMPACTUL ACTIVITĂȚII

3.1. Citări în reviste ISI și BDI

3.1.1. Citări în reviste ISI

Nr. Crt.	Autorii	Titlul lucrării citate (ISSN; nr. Pag., volum, anul)	Locul citării	20/ Autori nr. Articolul pt. citat	Nr. de puncte
1.	F. Muselin Alexandra Trif, Diana Brezovan 6. Stancu, Snejana Petrovici	The consequences of chronic exposure to liver, splin, lungs and kidney arhitectonics in rats Lucr. Șt. Med. Vet. Timișoara, vol. XLIII (2), p. 123-127. 2010	World J Life Sci. And Medical Research 2014;3(2):63-66 ISSN 2249-0574	20/5	4,00
2.	Lucia Olariu, Mihaela Petcu, Camelia Tulcan, Iuliana Chis-Buiga, Mihaela Pup, F Muselin , Ileana Brudiu	Deuterium depleted water-Antioxidant or Prooxidant. Lucrari st. Med. Vet., Timisoara, XL, 2007, p. 265-269	Bulletin of the Russian Academy of Sciences: Physics ISSN: 1062-8738 (Print) 1934-9432 (Online)	20/7	2,85
3.	Lucia Olariu, Mihaela Petcu, Camelia Tulcan, Iuliana Chis-Buiga, Mihaela Pup, F Muselin , Ileana Brudiu	Deuterium depleted water-Antioxidant or Prooxidant. Lucrari st. Med. Vet., Timisoara, XL, 2007, p. 265-269	Biophysics, 59(4):614-619 ISSN: 0006-3509	20/7	2,85
4.	Lucia Olariu, Mihaela Petcu, Camelia Tulcan,	Deuterium depleted water-Antioxidant or Prooxidant. Lucrari st. Med. Vet., Timisoara, XL, 2007, p. 265-269	Arch. Biol. Sci., Belgrade, 66 (2), 947-953, 2014	20/7	2,85

	Universitatea de Științe Agricole și Medicină Veterinară a Banatului „Regele Mihai I al României” din Timișoara	Organism emitent Serviciul de Management al Calității
	REGULAMENT privind organizarea și desfășurarea procesului de obținere a atestatului de abilitare în cadrul USAMVBT	
COD USAMVBT – PG 001- R076		Ediția 1/Revizia 1

	Iuliana Chis-Buiga, Mihaela Pup, F Muselin , Ileana Brudiu				
5.	Lucia Olariu, Mihaela Petcu, Camelia Tulcan, Iuliana Chis-Buiga, Mihaela Pup, F Muselin , Ileana Brudiu	Deuterium depleted water-Antioxidant or Prooxidant. Lucrari st. Med. Vet., Timisoara, XL, 2007, p. 265-269	Industrial Crops and Products 60, September 2014, 160–167 DOI:10.1016/j.indcrop.2014.05.039	20/7	2,85
6.	Petcu Mihaela D., Lucia Olariu, Stela Cună, P. Berdea, F. Muselin , Iuliana CreŃescu, Mihaela Pup, Ileana Brudiu, Letitia Stana	Variation of the deuterium concentration in ratsblood after deuterium depleted water administration and intoxication with cadmium. Bulletin of University of Agricultural Sciences and Veterinary Medicine Cluj-Napoca, 65(1) 2008 p.418-423	Environmental Engineering and Management Journal › Vol. 9, No. 11 ISSN: 1843 – 3707	20/9	2,22
7.	Petcu Mihaela D., Lucia Olariu, Stela Cună, P. Berdea, F. Muselin , Iuliana CreŃescu, Mihaela Pup, Ileana Brudiu, Letitia Stana	Variation of the deuterium concentration in ratsblood after deuterium depleted water administration and intoxication with cadmium. Bulletin of University of Agricultural Sciences and Veterinary Medicine Cluj-Napoca, 65(1) 2008 p.418-423	Environmental Engineering & Management Journal (EEMJ);Nov2010, Vol. 9 Issue 11, p1477 ISSN: 1843 – 3707	20/9	2,22
8.	A Trif, E Dumitrescu, F Muselin	The consequences of chronic aluminum sulphate intake on exposure and morphological integrity biomarkers (aluminum level and weight of sexual organs) in female rats. Lucr. Șt. Med. Vet. Timișoara Vol. 41, 2008, pp. 977-981	Life Sciences100, (1):61–6628 2014 DOI: 10.1016/j.lfs.2014.01.081	20/3	6,66
9.	Alexandra Trif, E. Dumitrescu, Muselin F.	The consequences of chronic aluminum sulphate intake on exposure and morphological integrity biomarkers (aluminum level and weight of sexual organs) in female rats. Lucr. Șt. Med. Vet. Timișoara Vol. 41, 2008, pp. 977-981	Biol. Trace Elem Res.(2012) 145: 382-387 DOI: 10.1007/s12011-011-9200-0	20/3	6,66
10.	Cristina T. Romeo, Eugenia Dumitrescu, Diana Brezovan, Florin Muselin , Viorica Chiurciu,	Effect of Euphorbia cyparissias ointments on acanthosis. African Journal Traditional Complementary Alternative Medicine 2014 11(3): 1-6 http://dx.doi.org/10.4314/ajtcam.v11i3.1	Kragujevac Journal of Science 36 (2014) 121-128 UDC 581.192:582.755	20/5	4,00
11.	Cristina T. Romeo, Viorica Chiurciu, Florin Muselin , Eugenia Dumitrescu	Pharmaceutical analysis of Euphorbia cyparissias included on beta- cyclodextrin complexes African Journal of Pharmacy and Pharmacology 2013 Vol 7(26) pp. 1814-1824 ISSN 1996-0816 DOI 10.5897/AJPP 2013.3427	Kragujevac Journal of Science 36 (2014) 121-128 UDC 581.192:582.755	20/5	4,00
12.	Loredana Gabriela Stana, Florin Muselin , Iuliana Cretescu, Corina	The Influence of Sempervivum Tectorum and Melatonin Administration on Erythrocyte Catalase in Rats Exposed to Aluminium Sulphate Scientific Papers:	Journal of Pineal Research Volume 56, Issue 4, pages 343–370, May	20/6	3,33

	Universitatea de Științe Agricole și Medicină Veterinară a Banatului „Regele Mihai I al României” din Timișoara	Organism emitent Serviciul de Management al Calității
	REGULAMENT privind organizarea și desfășurarea procesului de obținere a atestatalui de abilitare în cadrul USAMVBT	
COD USAMVBT – PG 001- R076		Ediția 1/Revizia 1

	Gravila, Simina Cimpoes, Alexandra Trif	Animal Science and Biotechnologies 45 (2), 133-136	2014 DOI: 10.1111/jpi.1213 2		
13.	Buhan Diana Mariana Alexandra Trif Galbenu Petruta Muselin Florin	Survey of Lead in Green Cheese from Baia Mare Area during 2007-2010 Period Bulletin UASVM, Veterinary Medicine 68(2)/2011, p. 73-78 pISSN 1843-5270; eISSN 1843-5378, 2011	Endocrine, Metabolic & Immune Disorders- Drug Targets, 13(3): 209-233	20/4	5,00
14.	Rankov J, A Trif, D Brezovan, F Muselin	Potassium Dichromate Impact on Male Reproductive Integrity Biomarker in Rat. Two Generation Study. Scientific Papers Animal Science and Biotechnologies, 43(1):224-229, 2010	Journal of Advanced Veterinary Research Volume 4, Issue 1 (2014) 12-17ISSN: 2090-6277/2090-6269	20/4	5,00
15.	Cărpinișan Liliana, Mihaela Doina Petcu, Lucia Olariu, F Muselin , Snejana Petrovici, Alina Ianculovici, Rodica Zehan	The influence of deuterium depleted water on the hematocrit and the leukocyte formula in rats intoxicated by cadmium chloride. Bulletin of University of Agricultural Sciences and Veterinary Medicine Cluj-Napoca. Veterinary Medicine Volumul 65(1), 2008, p. 113-118	Environmental Engineering & Management Journal (EEMJ);Nov2010, Vol. 9 Issue 11, p1477 ISSN: 1843 – 3707	20/7	2,85
16.	I Măcinic, Trif Alexandra, F Muselin	Lead level in mallard (Anas platyrhynchos). Veterinary Drug, 2012, Vol. 6 (2) : 80-84	Algerian Journal of Natural Products 2:3 (2014) 98-104 Online ISSN:2353- 0391	20/3	6,66
17.	Dumitrescu E, Alexandra T, Muselin FL	The consequences of chronic lead acetate intake on exposure and morphological integrity biomarkers (lead level and weight of sexual organs) in female rats. Lucr ^{at} Med Vet Timișoara Luc Stii Medi Veteri 2008;XLI: 619-22	Indian Journal of Pharmacol. 2015, 47 (1): 22-26 DOI: 10.4103/0253- 7613.150317	20/3	6,66
18.	Eugenia Dumitrescu, Romeo Teodor Cristina, Florin Muselin	Reproductive biology study of dynamics of female sexual hormones: a 12-month exposure to lead acetate rat model. Turkish Journal of Biology, 2014, 38(5):581-585	Environmental Toxicology and Chemistry http://onlinelibrary.wiley.com/doi/10.1002/etc.3301/full	20/3	6,66
19.	Lucia Olariu, Mihaela Petcu, Camelia Tulcan, Iuliana Chis-Buiga, Mihaela Pup, F Muselin , Ileana Brudiu	Deuterium depleted water-Antioxidant or Prooxidant. Lucrari st. Med. Vet., Timisoara, XL, 2007, p. 265-269	Biology Bulletin June 2015, Volume 42, <u>Issue 5</u> , pp 440- 448	20/7	2,85
20.	Muselin Florin , Alexandra Trif, Stana Loredana Gabriela, Cristina T. Romeo, Găvrila Corina, Măcinic Ioan, Eugenia Dumitrescu	Protective Effects of Aqueous Extract of Sempervivum tectorum L (Crassulaceae) on aluminium-induced oxidative stress in rat blood. Tropical Journal of Pharmaceutical Research 2014,13(2):179-184 ISSN: 1596-5996 http://dx.doi.org/10.4314/tjpr.v13i2.2	Journal of Ethnopharmacology, Volume 176, 24 December 2015, Pages 297–304 https://doi.org/10.1016/j.jep.2015.11.014	20/7	2,85
21.	Romeo Teodor Cristina , Flavia Hanganu, Eugenia Dumitrescu, Florin	The Impact of Exogenic Testosterone and Nortestosterone-Decanoate Toxicological Evaluation Using a Rat Model, PlosOne, 9(10), 2014,	Asian Journal of Urology (2017) 4, 3-9	20/7	2,85

	Universitatea de Științe Agricole și Medicină Veterinară a Banatului „Regele Mihai I al României” din Timișoara	Organism emitent Serviciul de Management al Calității
	REGULAMENT privind organizarea și desfășurarea procesului de obținere a atestatalui de abilitare în cadrul USAMVBT	
COD USAMVBT – PG 001- R076		Ediția 1/Revizia 1

	Muselin, Monica Butnariu, Adriana Constantin, Viorica Chiurciu	http://journals.plos.org/plosone/article?id=10.1371/journal.pone.0109219			
22.	Romeo Teodor Cristina , Flavia Hanganu, Eugenia Dumitrescu, Florin Muselin, Monica Butnariu, Adriana Constantin, Viorica Chiurciu	The Impact of Exogenic Testosterone and Nortestosterone-Decanoate Toxicological Evaluation Using a Rat Model, PlosOne, 9(10), 2014, http://journals.plos.org/plosone/article?id=10.1371/journal.pone.0109219	Banat`s Journal of Biotechnology DOI: 10.7904/2068-4738-VII(14)-113	20/7	2,85
23.	Romeo Teodor Cristina , Flavia Hanganu, Eugenia Dumitrescu, Florin Muselin, Monica Butnariu, Adriana Constantin, Viorica Chiurciu	The Impact of Exogenic Testosterone and Nortestosterone-Decanoate Toxicological Evaluation Using a Rat Model, PlosOne, 9(10), 2014, http://journals.plos.org/plosone/article?id=10.1371/journal.pone.0109219	Banat`s Journal of Biotechnology DOI: 10.7904/2068-4738-VII(14)-46	20/7	2,85
24.	F. Muselin, Alexandra Trif, Diana Brezovan, A. Stancu, Petrovici Snejana	The consequences of chronic exposure to lead on liver, spleen, lungs and kidney arhitectonics in rats. Lucrari Stiintifice Medicina Vterinara 43(2), 2010	Saudi Journal of Biological Sciences, (2016) 23, 667–673	20/5	4,0
25.	Crina Laura Moșneang, Eugenia Dumitrescu, Florin Muselin, Valentin Ciulan, Adrian Grozea, Romeo Teodor Cristina	Use of Zebra Fish Eggs as Early Indicators of Aquatic Environmental Pollution. Pol. J. Environ. Stud., 2015, 24(5)	Int. J. Mol. Sci. 2016, 17(11)	20/6	3,33
26.	Florin MUSELIN , Eugenia DUMITRESCU, Romeo CRISTINA, Alexandru DOMA, Alexandra TRIF	P rotective Effect of Melatonin on Aluminum Accumulation in Some Organs of Rats. Jou rnal of the Faculty of Veterinary Medicine Istanbul University, 2014, 41(1)	Kafkas Univ Vet Fak Derg 22 (4): 571-576, 2016	20/5	4,0
27.	RT Cristina, S Morariu, MS Cernea, E Dumitrescu, F Muselin, C Cumpanasoiu	Phytotherapeutic activity of Euphorbia cyparissias extracts on Ixodidae (Acari) female ticks. African Journal of Traditional, Complementary and Alternative Medicines, 2014, 11(4)	Parasitol Res (2016) 115:2545 – 2560	20/6	3,33
28.	F. Muselin, Alexandra Trif, Eugenia Dumitrescu, Georgina Simina Cimpoes	Body weight dynamics in rats exposed to aluminium, melatonin and sempervivum extract. Lucrari Stiintifice Medicina Vterinara, 2011, 44(2)	Biol Trace Elem Res (2016). DOI 10.1007/s12011-016-0848-3	20/4	5,0
29.	Trif A, Muselin F, Argherie D, Dumitrescu E, Macinic I	The consequences of chronic exposure to aluminium on some morphological biomarkers of reproductive function (body, genital organs, sexual accessory glands weight, seminiferous tubules diameter) in male rats. Lucrari Stiintifice Medicina Vterinara, 2007,	Biol Trace Elem Res (2016). DOI 10.1007/s12011-016-0848-3	20/5	4,0
30.	Florin Muselin, Alexandra Trif, Gabriela Stana, Loredana, Romeo Cristina, Teodor, Corina Grăvilă, Ioan	Protective Effects of Aqueous Extract of Sempervivum tectorum L (Crassulaceae) on Aluminium-Induced Oxidative Stress in Rat Blood. Tropical Journal of Pharmaceutical Research 2014,13(2):179-184	PHARMACEUTICAL BIOLOGY, 2016 VOL. 55, NO. 1, 532 – 540	20/7	2,85

	Universitatea de Științe Agricole și Medicină Veterinară a Banatului „Regele Mihai I al României” din Timișoara	Organism emitent Seviciul de Management al Calității
	REGULAMENT privind organizarea și desfășurarea procesului de obținere a atestatului de abilitare în cadrul USAMVBT	
COD USAMVBT – PG 001- R076		Ediția 1/Revizia 1

	Măcinic, Eugenia Dumitrescu				
31.	Rankov J, Trif A, Brezovan D, Muselin F	Potassium dichromate impact on male reproductive integrity biomarker in rat. Two generation study. J Anim Sci Biotechnol. 43(1):224-229.	Bulletin UASVM Veterinary Medicine 73(2) / 2016,	20/4	5,0
32.	Muselin F, Brezovan D, Savici J, Cristina RT, Dumitrescu E, Doma AO, Morar D, Trif A	The use of Yellow Dock (<i>Rumex crispus L.</i>) and Goji Berry (<i>Lycium barbarum L.</i>) in alloxan induced diabetes mellitus in rats. Scientific Papers: J Anin Sci Biotechnol, 2015, 48(1):373-376.	Bulletin UASVM Veterinary Medicine 73(2) / 2016,	20/8	2,5
33.	Romeo Teodor Cristina , Flavia Hanganu, Eugenia Dumitrescu, Florin Muselin, Monica Butnariu, Adriana Constantin, Viorica Chiurciu	The Impact of Exogenic Testosterone and Nortestosterone-Decanoate Toxicological Evaluation Using a Rat Model, PlosOne, 9(10), 2014, http://journals.plos.org/plosone/article?id=10.1371/journal.pone.0109219	Romanian Biotechnological Letters, 2017, 22(1)	20/7	2,85
34.	Cristina T. Romeo, Flavia Hanganu, Diana Brezovan, Eugenia Dumitrescu, Florin Muselin Viorica Chiurciu, A. C. Stancu, M. C. Pentea, A. G.M. Motoc	Cytoarchitecture of steroid dependent target tissue after testosterone administration compared to nandrolone decanoate in castrated rats. Romanian Journal of Morphology and Embriology, 2014; Vol 55(3): 1143-1148	Romanian Biotechnological Letters, 2017, 22(1)	20/7	2,85
35.	F. Muselin, Alexandra Trif, Diana Brezovan, A. Stancu, Petrovici Snejana	The consequences of chronic exposure to lead on liver, spleen, lungs and kidney arhitectonics in rats. Lucrari Stiintifice Medicina Vterinara 43(2), 2010	Biological Trace Element Research, 2017, 175(1) DOI: 10.1007/s12011-016-0757-5	20/5	4,0
36.	Ana Csuma', Romeo T. Cristina' Eugenia Dumitrescu, Florin Muselin , Ersilia C. Alexa, Monica Butnariu, Iosif Gergen	Application of QuEChERS – High Performance Liquid Chromatography with Postcolumn Fluorescence Derivatization (HPLC-FLD) method to analyze Eprinomectin B1a residues from a <i>pour-on</i> conditioning in bovine edible tissues. Open Chem 2015; 13:769-779 IF 1,329 ISSN (Online) 2391-5420, DOI: 10.1515/chem-2015-0097	Journal of Pharmacological and Toxicological Methods, Volume 83, January–February 2017, Pages 87–93, https://doi.org/10.1016/j.vascn.2016.09.006	20/7	2,85
37.	Crina Laura Moșneang, Adrian Grozea, Eugenia Dumitrescu, Florin Muselin , Romeo T. Cristina	A correlation between two different species of fish embryos used in a freshwater qualitative pollution test. Romanian Biotechnological Letters, 2015, 20(2):10352-10357	Polish J. Environ. Stud., 2015, 24(5)	20/5	4,0
38.	Petcu Mihaela Doina, Lucia Olariu, Stela Cună, P. Berdea, F. Muselin , Iuliana Cretescu, Mihaela Pup, Ileana Brudiu, Letitia Stana	Variation of the deuterium concentration in rats» blood after deuterium depleted water administration and intoxication with cadmium, Buletin USAMV-CN, 2008, 65/1-2	Journal of Essential Oil Bearing Plants, 2016, 19(5):1086-1101	20/9	2,22
39.					

	Universitatea de Științe Agricole și Medicină Veterinară a Banatului „Regele Mihai I al României” din Timișoara	Organism emitent Serviciul de Management al Calității
	REGULAMENT privind organizarea și desfășurarea procesului de obținere a atestatalui de abilitare în cadrul USAMVBT	Ediția 1/Revizia 1
COD USAMVBT – PG 001- R076		


PUNCTAJ TOTAL	144,35
----------------------	---------------

3.1.2. Citări în reviste BDI

Nr. Crt.	Autorii	Titlul lucrării citate(ISSN; nr. Pag., volum, anul)	Locul citării	5/ nr. Autori pt. Articolul citat	Nr.de puncte
1.	F Muselin , I Violita, A Trif	Exposure to hexavalent chromium consequences on semen quality in rats Scientific works. Veterinary Medicine, C series, XLIX, Bucuresti, p. 96-101.	Hasanuddin University, NUZULUDDIN NUR, ANDI - Teza de doctorat	5/3	1,66
2	F Muselin , I Violita, A Trif	Exposure to hexavalent chromium consequences on semen quality in rats Scientific works. Veterinary Medicine, C series, XLIX, Bucuresti, p. 96-101.	Fakultas Farmasi Universitas Andalas Padang Surya Dharma , Zesfin BP, Irsan Ryanto H, dan Nasrul Zubir – Pengaruh Pemberian Kromium (Iii) Klorida Terhadap Kadar Sgpt Darah Mencit Putih Jurnal JCTF 2009	5/3	1,66
3	F Muselin , I Violita, A Trif	Exposure to hexavalent chromium consequences on semen quality in rats Scientific works. Veterinary Medicine, C series, XLIX, Bucuresti, p. 96-101.	Fakultas Farmasi Universitas Andalas Padang Surya Dharma , Zesfin BP, Irsan Ryanto H, dan Nasrul Zubir - Pengaruh Pemberian Kromium (Iii) Klorida terhadap Kadar Glukosa Darah Mencit Putih Jurnal SCTF 2010	5/3	1,66
4	Muselin F.	Impactul unor poluanti asupra aparatului genital mascul si calitatii materialului, <i>Teza de doctorat</i> , USAMVB Timisoara(2066).	Medicamentul Veterinar / Veterinary Drug, Vol. 6 (2) Decembrie 2012	5/1	5
5	LUCIA Olariu, Mihaela Petcu, Camelia Tulcan, Iuliana Chis-Buiga, Mihaela Pup, F Muselin , Ileana Brudiu	Deuterium depleted water-Antioxidant or Prooxidant. Lucrari st. Med. Vet., Timisoara, XL, 2007, p. 265-269	Buletin USAMV-CN, 65(1-2)/2008(-) ISSN 1454-2382	5/7	0,71
6	L Olariu, Mihaela Petcu, Camelia Tulcan, Mihaela Pup, F Muselin Iuliana Chis-Buiga, Ileana Brudiu	The influence of the deuterium depleted water in the experimental cadmium chloride induced oxidative stress, in rats. International Workshop-Metals in Environment, Bucuresti 2007	Buletin USAMV-CN VOL 65, NO 1 (2008) USAMV CLUJ-NAPOCA	5/7	0,71
7	Alexandra Trif, Maria Druga, Letitia Stana, M Druga, F Muselin, Ileana Brudiu	The consequences of chronic aluminium sulphate intake on some hematological parameters in rats	Lucrări Stiințifice Medicină Veterinară Vol. XLIII (2), 2010 TIMISOARA	5/6	0,83
8	A Trif, E	The consequences of chronic	Lucrări Stiințifice Medicină Veterinară	5/3	1,66

	Universitatea de Științe Agricole și Medicină Veterinară a Banatului „Regele Mihai I al României” din Timișoara	Organism emitent Serviciul de Management al Calității
	REGULAMENT privind organizarea și desfășurarea procesului de obținere a atestatului de abilitare în cadrul USAMVBT	
COD USAMVBT – PG 001- R076		Ediția 1/Revizia 1

	Dumitrescu, F Muselin	aluminum sulphate intake on exposure and morphological integrity biomarkers (aluminum level and weight of sexual organs) in female rats. Lucr. Șt. Med. Vet. Timișoara, 2008. 41, p. 977-981	Vol. XLII (2), 2009, TIMISOARA		
9	Stana, Letitia, Muselin, F. , Trif, Alexandra, Gavila, Corina,	Red blood osmotic resistance dynamics consecutive to lead administration in rats – Lucr. St. Med. Vet., 2005, XXXVIII, 644-646	Lucrări Științifice Medicină Veterinară Vol. XLIII (2), 2010 TIMISOARA	5/4	1,25
10	LUCIA Olariu, Mihaela Petcu, Camelia Tulcan, Iuliana Chis-Buiga, Mihaela Pup, F Muselin , Ileana Brudiu	Deuterium depleted water-Antioxidant or Prooxidant. Lucrari st. Med. Vet., Timisoara, XL, 2007, p. 265-269	Analele Științifice ale Universității „Al. I. Cuza” Iași s. II a. Biologie vegetală, 2014, 60 , 2: 5-10	5/7	0,71
11	Dumitrescu, E., R.T. Cristina, F. Muselin ,	Reproductive biology study of dynamics of female sexual hormones: a 12-month exposure to lead acetate rat model. Turkish Journal of Biology, 2014. 38 (5): p. 581-585.	Al-Zadjali, Salah Sumar Ali, "EXPERIMENTAL INVESTIGATION ON THE RELATIONSHIP BETWEEN LEAD EXPOSURE AND THYROIDS IN DIABETES" (2015). <i>Dissertations</i> . 13. http://scholarworks.uaeu.ac.ae/all_dissertations/13	5/3	1,66
12	Muselin F , Dumitrescu E, Cristina R, Doma A, Trif A.	Protective Effect of Melatonin on Aluminum Accumulation in Some Organs of Rats. J. Fac. Vet. Med. Istanbul Univ. 2015; 41 (1): 26-30.	IJAPBC – Vol. 4(3), July - Sep, 2015 ISSN: 2277 – 4688	5/5	1,0
13	Petcu Mihaela Doina, Lucia Olariu, Stela Cună, P. Berdea, F. Muselin , Iuliana Cretescu, Mihaela Pup, Ileana Brudiu, Letitia Stana	Variation of the deuterium concentration in rats» blood after deuterium depleted water administration and intoxication with cadmium, Buletin USAMV-CN, 2008, 65/1-2	Water: chemistry and ecology, № 9 / 2011 , p. 86-91.	5/9	0,55
14	Florin Muselin, Diana Brezovan, Jelena Savici, Romeo T. Cristina, Eugenia Dumitrescu, Alexandru O. Doma, Doru Morar, Alexandra Trif	The Use of Yellow Dock (Rumex crispus L.) and Goji Berry (Lycium barbarum L.) in Alloxan Induced Diabetes Mellitus in Rats. Scientific Papers Animal Science and Biotechnologies, 2015, 48/1	LU CRĂRI ȘTIINȚIFICE MEDICINĂ VETERINARĂ VOL. XL IX (1), 2016	5/8	0,625
15	Florin Muselin, Diana Brezovan, Jelena Savici, Romeo T. Cristina, Eugenia	The Use of Yellow Dock (Rumex crispus L.) and Goji Berry (Lycium barbarum L.) in Alloxan Induced Diabetes Mellitus in Rats. Scientific	Der Pharmacia Lettre, 2016, 8(14):104-108	5/8	0,625

	Universitatea de Științe Agricole și Medicină Veterinară a Banatului „Regele Mihai I al României” din Timișoara	Organism emitent Serviciul de Management al Calității
	REGULAMENT privind organizarea și desfășurarea procesului de obținere a atestului de abilitare în cadrul USAMVBT	
COD USAMVBT – PG 001- R076		Ediția 1/Revizia 1

	Dumitrescu, Alexandru O. Doma, Doru Morar, Alexandra Tr if	Papers Animal Science and Biotechnologies, 2015, 48/1			
PUNCTAJ TOTAL					20,31

3.2. Prezentări invitate în plenul unor manifestări științifice naționale și Profesor invitat (exclusiv ERASMUS)

3.2.1. Internaționale

Nr.crt.	Tema și locul desfășurării prelegerii	Perioada desfășurării	Nr.de puncte atribuite / activitate=20
PUNCTAJ TOTAL			

-se vor atașa copii după invitație, delegația vizată sau alte acte doveditoare

3.2.2. Naționale

Nr.crt.	Tema și locul desfășurării prelegerii	Perioada desfășurării	Nr.de puncte atribuite / activitate=10
1	Terapia intoxicatiilor cu insecticide si raticide – Colegiul Medicilor Veterinari Mehedinti – Drobeta Tr. Severin	28.10.2010	10
2	Terapia intoxicatiilor cu insecticide si raticide – Colegiul Medicilor Veterinari Caras-Severin – Resita	01.04.2014	10
3	Diagnosticul intoxicatiilor cu insecticide si raticide – Colegiul Medicilor Veterinari Caras-Severin – Resita	03.06.2014	10
PUNCTAJ TOTAL			30

-se vor atașa copii după invitației, delegația vizată sau alte acte doveditoare

3.3. Membru în colectivele de redacție sau comitete științifice al revistelor și manifestărilor științifice, organizator de manifestări științifice/ Recenzor pentru reviste și manifestări științifice naționale și internaționale indexate ISI

3.3.1. ISI

Nr. Crt.	Denumirea revistei/Manifestare	Factorul de impact	Calitatea	Nr.de puncte atribuite/ activitate=20
1	Toxicology and Industrial Health	1,710	reviewer	20
2	Biological Trace Elements Research	1,798	reviewer	20
3.	Polish Journal of Veterinary Sciences	0,719	reviewer	20
PUNCTAJ TOTAL				60

- se va anexa copie după documentul care atestă calitatea

3.3.2. BDI

Nr. Crt.	Denumirea revistei/Manifestare	Calitatea	Nr.de puncte atribuite/ activitate=10

	Universitatea de Științe Agricole și Medicină Veterinară a Banatului „Regele Mihai I al României” din Timișoara	Organism emitent Serviciul de Management al Calității
	REGULAMENT privind organizarea și desfășurarea procesului de obținere a atestului de abilitare în cadrul USAMVBT	
COD USAMVBT – PG 001- R076		Ediția 1/Revizia 1

1.	Medicamentul veterinar/Veterinary drug	Membru în colectivul de redactie	10
2.	International Journal of Plant Research	Membru în colectivul de redactie	10
3.	International Journal of Life Science and Engeneering	Reviewer	10
4.	Agricultural and Biological Science Journal	Membru în colectivul de redactie	10
5.	International Journal of Animal Biology	Membru în colectivul de redactie	10
6.	Journal of Medical and Biological Science Research	Reviewer	10
PUNCTAJ TOTAL			60

- se va anexa copie după documentul care atestă calitatea

3.3.3. Naționale și internaționale neindexate

Nr. crt.	Denumirea revistei/Manifestare	Calitatea	Nr.de puncte atribuite/ activitate=5
1	Diana	Redactor de specialitate	5
PUNCTAJ TOTAL			5

- se va anexa copie după documentul care atestă calitatea

3.4.Experiența de management, analiza și evaluare în cercetare și/sau învățământ

3.4.1.Conducere

Nr. crt.	Funcția de conducere	Perioada	5x nr. ani	Nr.de puncte
PUNCTAJ TOTAL				

- se va anexa copie după documentul care atestă calitatea

3.4.2.Membru în organisme de conducere

Nr. crt.	Organismul de conducere	Perioada	2x nr. ani	Nr.de puncte
PUNCTAJ TOTAL				

- se va anexa copie după documentul care atestă calitatea

CRITERII OPȚIONALE

3.5. Premii

3.5.1. Academia Română

Nr. crt.	Denumire premiu	Emitent, motivul acordării premiului	Nr.de puncte atribuite/ premiu=30

 COD USAMVBT – PG 001- R076	Universitatea de Științe Agricole și Medicină Veterinară a Banatului „Regele Mihai I al României” din Timișoara	Organism emitent Serviciul de Management al Calității
	REGULAMENT privind organizarea și desfășurarea procesului de obținere a atestatalui de abilitare în cadrul USAMVBT	
		Ediția 1/Revizia 1

PUNCTAJ TOTAL			

- se vor anexa copii după diplome

3.5.2. ASAS, AOSR, academii de ramură, CNCSIS

Nr. crt.	Denumire premiu	Emitent, motivul acordării premiului	Nr.de puncte atribuite/ premiu=20
1	Premierea rezultatelor cercetării PRECISI-2014	UEFISCDI/CNCSIS – Premierea rezultatelor cercetării PRECISI-2014, lucrarea: The impact of testosterone and nortestosterone-decanoate toxicological evaluation using a rat model	20
2	Premierea rezultatelor cercetării PRECISI-2016	UEFISCDI/CNCSIS – Premierea rezultatelor cercetării PRECISI-2016, lucrarea: Soil eco-risk assessment using a simple earthworm (<i>Eisenia fetida</i>) qualitative avoidance test: A Romanian case study of five swine farm surroundings	20
PUNCTAJ TOTAL			40

- se vor anexa copii după diplome

3.5.3. Premii internaționale

Nr. crt.	Denumire premiu	Emitent, motivul acordării premiului	Nr.de puncte atribuite/ premiu=30
PUNCTAJ TOTAL			

- se vor anexa copii după diplome

3.5.4. Premii naționale în domeniu

Nr. crt.	Denumire premiu	Emitent, motivul acordării premiului	Nr.de puncte atribuite/ premiu=10
1	Diploma de merit	USAMVBT pentru activitatea desfășurată cu prilejul manifestărilor organizate la împlinirea a 70 de ani de existență a universității	10
PUNCTAJ TOTAL			10

- se vor anexa copii după diplome

3.6. Membru în academii, organizații, asociații profesionale de prestigiu, naționale și internaționale, apartenența la organizații din domeniul educației și cercetării

3.6.1. Academia Română

Nr. crt.	Calitatea	Nr.de puncte atribuite =100
PUNCTAJ TOTAL		

- se va anexa copie după documentul care atestă calitatea

 COD USAMVBT – PG 001- R076	Universitatea de Științe Agricole și Medicină Veterinară a Banatului „Regele Mihai I al României” din Timișoara	Organism emitent Serviciul de Management al Calității
	REGULAMENT privind organizarea și desfășurarea procesului de obținere a atestatului de abilitare în cadrul USAMVBT	
		Ediția 1/Revizia 1

3.6.2. ASAS, AOSR și academii de ramură

Nr. crt.	Denumirea academiei	Calitatea	Nr. de puncte atribuite =40
PUNCTAJ TOTAL			

- se va anexa copie după documentul care atestă calitatea

3.6.3. Conducere asociații profesionale

3.6.3.1. Internaționale

Nr. crt.	Denumirea asociației	Funcția	Nr. de puncte atribuite/funcție=30
PUNCTAJ TOTAL			

- se va anexa copie după numirea pe funcție

3.6.3.2. Naționale

Nr. crt.	Denumirea asociației	Funcția	Nr. de puncte atribuite/funcție=10
1	Societatea Română pentru Oligoelemente în Medicină	președinte	10
PUNCTAJ TOTAL			10

- se va anexa copie după numirea pe funcție

3.6.4. Organizații în domeniul educației și cercetării

3.6.4.1. Conducere

Nr. crt.	Denumirea organizației	Funcția	Nr. de puncte atribuite/funcție=50
PUNCTAJ TOTAL			

-se va anexa copie după numirea pe funcție

3.6.4.2. Membru

Nr. crt.	Denumirea organizației	Nr. de puncte atribuite/membru =25
1.	Asociația de Cercetare Multidisciplinară din Zona de Vest a României	25
2.	Centrul de Cercetări de Igienă și Patologie Animală	25
PUNCTAJ TOTAL		50

- se va anexa copie după numirea doveditoare de membru

PUNCTAJ TOTAL A 3***) (Cerințe: minim 100 puncte)	429,66
PUNCTAJ TOTAL A= A 1+A2+A3 (Cerințe: minim 650 puncte)	1147,214

 COD USAMVBT – PG 001- R076	Universitatea de Științe Agricole și Medicină Veterinară a Banatului „Regele Mihai I al României” din Timișoara	Organism emitent Serviciul de Management al Calității
	REGULAMENT privind organizarea și desfășurarea procesului de obținere a atestatului de abilitare în cadrul USAMVBT	Ediția 1/Revizia 1

Notă:

*) Un articol în extenso în reviste cotate ISI Th. R se poate echivala cu două articole publicate în ISI Proceedings sau două articole publicate în rezumat în reviste și volumele unor manifestări științifice cotate ISI.

**) bazele de date internaționale (BDI) luate în considerare pentru articolele publicate în reviste și publicate în volumele unor manifestări științifice, cu excepția articolelor publicate în reviste cotate ISI, sunt cele recunoscute pe plan științific internațional precum (nelimitativ): Scopus, IEEE Xplone, Science Direct, Elsevier, Wiley, ACM, DBLP, Springerlink, Engineering Village, Cabi, Emerald, CSA, Compendex, INSPEC, Referativnai Jurnal, Google Scholar.

***) Funcție de nivelul candidatului (cadru didactic, cercetare), coeficienții A_i , pot avea diverse valori, inclusiv zero.

****) pentru cariera de cercetător științific sunt luate în considerare minimale componentele de performanță științifică (A2) și recunoașterea impactului activității (A3).

*****) doar pentru cadrele didactice din universitate, suma alocată din buget se va derula prin USAMVBT.

Semnătura candidatului,



Avizat

**Director CSUD,
Prof. univ. Dr. Sorin Morariu**

.....
Semnătură



Verificat

**Director școală doctorală,
Prof. univ. dr. Romeo T. Cristina**

.....
Semnătură

